



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 18 de setembro de 2019

Ano VII - Edição nº 00801 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Cândido Sales publica



Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO

- DECRETO Nº 041/019, DE 18 DE SETEMBRO DE 2019 - Declara em situação anormal, caracterizada como Situação de Emergência as áreas do Município de Cândido Sales atingidas pela estiagem” - COBRADE 1.4.1.1.0 conforme IN/MI nº 02/2016
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2019

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Decreto



GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº 041/019, DE 18 DE SETEMBRO DE 2019.

“Declara em situação anormal, caracterizada como Situação de Emergência as áreas do Município de Cândido Sales atingidas pela estiagem” - COBRADE 1.4.1.1.0 conforme IN/MI nº 02/2016”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e em conformidade com a Lei 12.340/2010, de 01 de dezembro de 2010, 12.608, de 10 de abril de 2012, com o art. 7º do Decreto Federal nº 7.257, de 04 de agosto de 2010 e pela Resolução nº 3º do Conselho Nacional de Defesa Civil e demais disposições legais vigentes e,

CONSIDERANDO a redução drástica do volume de água do Rio Pardo, devido a longa estiagem que vem ocorrendo no Município de Cândido Sales, concorrendo para a falta de água em quantidade e qualidade para o atendimento da população, principalmente a residente na zona rural, em virtude do baixo índice.

CONSIDERANDO, ainda, o longo período de estiagem que assola a região do semiárido e que tem agravado os efeitos da seca e que os açudes que suprem as comunidades rurais estão com suas águas barrentas, sem condição de uso humano;

CONSIDERANDO que a quantidade de chuva não foi suficiente para formação do ciclo completo das culturas plantadas em nosso município e região, ocasionando grandes perdas na produtividade agrícola, em especial às voltadas para agricultura familiar;

CONSIDERANDO, que os prejuízos verificados na agricultura em consequência da estiagem tem reflexo na economia do município;

CONSIDERANDO, que em decorrência deste desastre resultam danos humanos, materiais, ambientais e prejuízos econômicos e sociais;

Prça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



CONSIDERANDO o parecer da Coordenação da Defesa Civil, relatando a ocorrência de desastre, é favorável à decretação de Situação de Emergência em função da estiagem.

DECRETA:

Art. 1º - Situação de Emergência nas áreas do Município de Cândido Sales-Bahia, contidas no Formulário de Informações do Desastre- FIDE e demais documentos anexos a este Decreto, em virtude do desastre classificado e codificado como estiagem - CVOBRADE- conforme IN/MI nº 02/2016, estiagem - 1.4.1.1.0.

Art. 2º. A mobilização de todos os órgãos municipais para atuarem sob a Coordenação Municipal da Defesa Civil, nas ações de resposta ao desastre e reabilitação do cenário e reconstrução.

Art. 3º. A convocação de voluntário para reforçar as ações de resposta ao desastre e realização de campanhas de arrecadação de recursos juntos à comunidade, com o objetivo de facilitar as ações de assistência à população afetada pelo desastre, sob a coordenação Municipal da Defesa Civil.

Art. 4º. Na forma do art.5º, incisos XI e XXV da Constituição Federal, autoriza-se as autoridades administrativas e os agentes da defesa civil, diretamente responsáveis pelas ações de resposta aos desastre, em casa de risco iminente, a:

- I- Penetrar nas casas, para prestar socorro ou para determinar a pronta evacuação;
- II- Usar de propriedade particular, no caso de iminente perigo público, assegurada ao proprietário indenização ulterior, se houver dano

Parágrafo único. Será responsabilizado o agente da defesa civil ou autoridade administrativa que se omitir de suas obrigações, relacionadas com a segurança global da população.

Art. 5º. Nos termos do art. 5º do Decreto-Lei nº3.365, de 21 de junho de 1941, autoriza-se o início de processos de desapropriação, por utilidade

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



pública, de propriedade particular e que estejam localizadas em áreas de risco intensificado de desastre.

§ 1º. No processo de desapropriação, deverão ser consideradas a depreciação e a desvalorização que ocorrem em propriedades localizadas em áreas inseguras.

§2º. Sempre que possível essas propriedades serão trocadas por outras situadas em áreas seguras, e o processo de desmontagem e de reconstrução das edificação, em locais seguros, será apoiado pela comunidade.

Art. 6º. Com base no inciso IV do art. 24 da Lei nº 8.666 de 21.06.1993, sem prejuízo da restrições da Lei de Responsabilidade Fiscal (LC 101/2000), ficam dispensados de licitação os contratos de aquisição de bens necessários às atividades de respostas ao desastre, de prestação de serviços e de obras relacionadas com a reabilitação dos cenários dos desastre, desde que possam ser concluídas no prazo máximo de cento e oitenta dias consecutivos e ininterruptos, contados a partir da caracterização do desastre, vedados a prorrogação dos contratos.

Art. 7º. Este decreto entrará em vigor em 29 de julho de 2019, válidos por noventa dias, podendo ser prorrogados pelo prazo máximo de cento oitenta dias, revogando as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales, em 18 de Setembro de 2019.

Elaine Pontes de Oliveira

Prefeita

Prefeitura de
CÂNDIDO SALES
PROGRESSO, TRANSFORMAÇÃO E JUSTIÇA SOCIAL

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro

☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pregão Presencial



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2019

PREGÃO PRESENCIAL N.º 041/2019

Aos dois dias do mês de Setembro de dois mil e dezoito, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES**, com sede a Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, Cândido Sales – BA, inscrita no CNPJ sob o nº 13.857.123/0001-95, a Pregoeira, nos termos da legislação vigente, integrantes do presente ajuste, diantado disposto no artigo 15, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das Propostas apresentadas, resolve **REGISTRAR PREÇOS** para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) e/ou física para aquisição de peças de automóveis, bem como contratação de serviços de mão de obra para atender a demanda anual das diversas secretarias do Município de Cândido Sales, com entrega gradativa, conforme especificações constantes no anexo I, que integra este Edital., com entrega gradativa, conforme especificações constantes no Termo de Referência e demais disposições fixadas neste Edital e seus Anexos, durante o período de validade da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, oferecidos pela empresa **FORÇA DIESEL PEÇAS E SERVIÇOS PARA AUTOS LTDA**, estabelecida na Rua Belém, nº 68, Bairro Ibirapuera, Vitória da Conquista, CEP: 45.075-040 inscrita no CNPJ sob o nº. 40.573.669/000197, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. Cláudio Bessoni de Souza inscrito no CPF nº. 657.069.435-91 portador da CI nº. 0652422209 expedida pela SSP/BA residente e domiciliado na Rua Siqueira Campos, 877, Edifício Solar da Primavera, Apto 601, Recreio, Vitória da Conquista/BA, CEP: 45.020-400, classificada em primeiro lugar para os itens abaixo discriminados, na ordem sucessiva de classificação, observadas as condições do Edital que rege o Pregão Presencial nº **041/2019**

RENAULT MASTER NYV 6936						
ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DA PEÇA	UNID.	MARCA	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
1	1	Acoplamento Do Cardan	UNID.	REY	R\$ 161,29	R\$ 161,29
2	1	Adesivo Para Junta De Motor 3m	UNID.	3M	R\$ 11,62	R\$ 11,62
3	4	Aditivo Para Radiado Concentrado Rosa	UNID.	RADIEX	R\$ 17,47	R\$ 69,88
4	2	Amortecedor Dianteiro	UNID.	NAKATA	R\$ 242,43	R\$ 484,86
5	2	Amortecedor Traseiro	UNID.	NAKATA	R\$ 260,31	R\$ 520,62
6	4	Anel Oring	UNID.	ROCHESTER	R\$ 62,73	R\$ 250,92
7	2	Antiferrugem 300ml	UNID.	ORBI	R\$ 10,48	R\$ 20,96
8	1	Árvore De Cames	UNID.	ORIGINAL	R\$ 618,30	R\$ 618,30
9	1	Automático	UNID.	INDUSPEC	R\$ 439,08	R\$ 439,08
10	1	Barra De Direção	UNID.	NAKATA	R\$ 492,84	R\$ 492,84
11	1	Bendix	UNID.	INDUSPEC	R\$ 168,46	R\$ 168,46
12	4	Bico Injetor	UNID.	BOSCH	R\$ 359,33	R\$ 1.437,32
13	1	Bloco De Motor	UNID.	ORIGINAL	R\$ 2.329,81	R\$ 2.329,81
14	1	Boia Para Tanque	UNID.	GE	R\$ 286,75	R\$ 286,75
15	1	Bomba Central Dos Freios / Cilindro Mestre De Freio	UNID.	CONTROLIL	R\$ 313,63	R\$ 313,63
16	1	Bomba De Água	UNID.	URBA	R\$ 237,24	R\$ 237,24

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



17	1	Bomba De Água Do Lava Vidros	UNID.	JAHU	R\$ 112,14	R\$ 112,14
18	1	Bomba De Alta Pressão / Bomba De Injeção	UNID.	BOSCH	R\$ 1.714,83	R\$ 1.714,83
19	1	Bomba De Combustível	UNID.	BOSCH	R\$ 1.433,73	R\$ 1.433,73
20	1	Bomba De Óleo	UNID.	SCHADECK	R\$ 407,36	R\$ 407,36
21	1	Bomba De Vácuo	UNID.	QUINELATO	R\$ 1.657,75	R\$ 1.657,75
22	1	Borracha De Porta	UNID.	DISKBO	R\$ 57,35	R\$ 57,35
23	1	Borracha De Vidro	UNID.	DISKBO	R\$ 43,91	R\$ 43,91
24	1	Borracha Parabrisa Superior	UNID.	JAHU	R\$ 89,52	R\$ 89,52
25	1	Braço Da Limpa-Vidros	UNID.	UNIVERSAL	R\$ 54,48	R\$ 54,48
26	1	Braço De Suspensão	UNID.	REY	R\$ 259,86	R\$ 259,86
27	3	Buchas Dos Feixes	UNID.	JAHU	R\$ 40,32	R\$ 120,96
28	3	Buchas Para Estabilizadores	UNID.	JAHU	R\$ 38,98	R\$ 116,94
29	1	Buchas Para Motor De Partida	UNID.	INDUSPEC	R\$ 25,09	R\$ 25,09
30	1	Bujão Do Carter & Anel De Bujão De Carter	UNID.	UNIVERSAL	R\$ 17,03	R\$ 17,03
31	1	Buzina	UNID.	GE	R\$ 53,76	R\$ 53,76
32	1	Cabeçote	UNID.	ORIGINAL	R\$ 3.315,50	R\$ 3.315,50
33	1	Cabo De Acelerador	UNID.	IKS	R\$ 87,82	R\$ 87,82
34	1	Cabo De Embreagem	UNID.	IKS	R\$ 116,49	R\$ 116,49
35	1	Cabo De Freio De Mão	UNID.	IKS	R\$ 70,79	R\$ 70,79
36	2	Camisa	UNID.	RIO SULENSE	R\$ 102,69	R\$ 205,38
37	2	Capas De Biela	UNID.	ORIGINAL	R\$ 282,27	R\$ 564,54
38	1	Carter Motor	UNID.	UNIVERSAL	R\$ 1.782,30	R\$ 1.782,30
39	2	Casquilhos Barra Estabilizadora	UNID.	REY	R\$ 71,69	R\$ 143,38
40	1	Catalisador	UNID.	ESCAPEX	R\$ 2.598,63	R\$ 2.598,63
41	1	Chave De Seta	UNID.	GE	R\$ 152,11	R\$ 152,11
42	1	Cilindro Aux. Embreagem	UNID.	FARJ	R\$ 459,69	R\$ 459,69
43	1	Cilindro Mestre Da Embreagem	UNID.	FARJ	R\$ 910,87	R\$ 910,87
44	1	Coluna De Direção	UNID.	NAKATA	R\$ 313,63	R\$ 313,63
45	1	Compressor / Ac Compressor	UNID.	ROYCE	R\$ 1.595,02	R\$ 1.595,02
46	2	Correia Alternador	UNID.	CONTITEC	R\$ 168,46	R\$ 336,92
47	2	Correia Trapezoidal Estriada	UNID.	CONTITEC	R\$ 72,13	R\$ 144,26
48	1	Coxim Cabine	UNID.	JAHU	R\$ 291,23	R\$ 291,23
49	2	Coxim Motor	UNID.	JAHU	R\$ 328,59	R\$ 657,18

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



50	1	Cruzeta Cardan	UNID.	NAKATA	R\$ 147,85	R\$ 147,85
51	1	Cubo Da Roda	UNID.	NAKATA	R\$ 430,12	R\$ 430,12
52	2	Cuica Freio	UNID.	LNG	R\$ 528,69	R\$ 1.057,38
53	1	Depósito De Água Limpa-Vidros	UNID.	JAHU	R\$ 224,02	R\$ 224,02
54	1	Depósito De Combustível / Tanque De Combustível	UNID.	IGASA	R\$ 2.957,06	R\$ 2.957,06
55	1	Ejectors De Água Do Lava Vidros	UNID.	JAHU	R\$ 116,49	R\$ 116,49
56	1	Embreagem Do Radiador Com Hélice	UNID.	MODEFER	R\$ 878,16	R\$ 878,16
57	1	Engrenagens Para Caixa De Marcha	UNID.	NAKATA	R\$ 537,65	R\$ 537,65
58	1	Escovas Alternador	UNID.	GE	R\$ 76,17	R\$ 76,17
59	2	Espigão Macho Fixo ½ Npt ½	UNID.	FALCÃO	R\$ 13,44	R\$ 26,88
60	1	Farol Auxiliar/Neblina	UNID.	INDUSPEC	R\$ 286,75	R\$ 286,75
61	1	Fechadura De Porta & Canhão De Fechadura	UNID.	UNIVERSAL	R\$ 627,26	R\$ 627,26
62	2	Filtro De Ar Interno	UNID.	WEGA	R\$ 20,88	R\$ 41,76
63	2	Filtro De Ar Externo	UNID.	WEGA	R\$ 81,45	R\$ 162,90
64	2	Filtro Separador De Água	UNID.	WEGA	R\$ 170,26	R\$ 340,52
65	2	Filtro De Combustível	UNID.	WEGA	R\$ 71,69	R\$ 143,38
66	2	Filtro De Óleo	UNID.	WEGA	R\$ 88,71	R\$ 177,42
67	1	Filtro Secador	UNID.	MAHLE	R\$ 108,43	R\$ 108,43
68	1	Induzido	UNID.	INDUSPEC	R\$ 715,97	R\$ 715,97
69	1	Interruptor De Farol	UNID.	INDUSPEC	R\$ 58,25	R\$ 58,25
70	1	Interruptores De La Luz De Marcha Ré	UNID.	INDUSPEC	R\$ 40,32	R\$ 40,32
71	1	Jogo De Anéis De Segmento	UNID.	MAHLE	R\$ 336,03	R\$ 336,03
74	3	Jogos De Bronzina Fixas	UNID.	MAHLE	R\$ 421,16	R\$ 1.263,48
75	3	Jogos De Bronzina Moveis	UNID.	MAHLE	R\$ 537,65	R\$ 1.612,95
76	1	Junta Carter	UNID.	SPALL	R\$ 167,57	R\$ 167,57
77	1	Junta Da Tampa De Valvula	UNID.	SPALL	R\$ 87,82	R\$ 87,82
78	1	Junta De Coletor De Admissão	UNID.	SPALL	R\$ 14,34	R\$ 14,34
79	1	Junta De Escape	UNID.	3M	R\$ 15,14	R\$ 15,14
80	1	Kit De Embreagem	KIT	LUK	R\$ 525,86	R\$ 525,86
81	1	Kit Estabilizador Central	UNID.	JAHU	R\$ 309,15	R\$ 309,15
82	1	Kit Estabilizador Da Ponta	UNID.	JAHU	R\$ 267,93	R\$ 267,93
83	2	Lampada 1034 12v	UNID.	PHILIPS	R\$ 8,06	R\$ 16,12
84	2	Lampada Pingo D'agua Grande 12v	UNID.	PHILIPS	R\$ 4,48	R\$ 8,96

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



85	2	Lampadas Farol Auxiliar	UNID.	PHILIPS	R\$ 26,88	R\$ 53,76
86	2	Lampadas Lanterna Freio	UNID.	PHILIPS	R\$ 8,06	R\$ 16,12
87	2	Lâmpadas Principal	UNID.	PHILIPS	R\$ 41,22	R\$ 82,44
88	2	Lampadas Seta Indicadora	UNID.	PHILIPS	R\$ 7,17	R\$ 14,34
89	1	Lanterna Dianteira	UNID.	GE	R\$ 250,90	R\$ 250,90
90	1	Lanterna Traseira	UNID.	GE	R\$ 336,03	R\$ 336,03
91	1	Luva Cardan	UNID.	REY	R\$ 152,33	R\$ 152,33
92	1	Mangueira De Radiador	UNID.	JAHU	R\$ 70,79	R\$ 70,79
93	2	Mangueira Hidraulica Sae 100 R3 1.1	UNID.	JAHU	R\$ 43,15	R\$ 86,30
94	2	Mangueira Óleo Solvente 5/16 300ps	UNID.	JAHU	R\$ 49,28	R\$ 98,56
95	2	Mangueira Radiador 2 Saídas	UNID.	JAHU	R\$ 58,25	R\$ 116,50
96	2	Mangueira Radiador Ramificada	UNID.	JAHU	R\$ 25,09	R\$ 50,18
97	1	Medidor De Massa De Ar	UNID.	3 RHO	R\$ 36,29	R\$ 36,29
98	4	Mola Feixe	UNID.	AESA	R\$ 315,69	R\$ 1.262,76
99	1	Painel De Radiador	UNID.	JAHU	R\$ 260,22	R\$ 260,22
100	1	Parabrisa	UNID.	AUTOGLASS	R\$ 1.718,03	R\$ 1.718,03
101	1	Pára-Choques	UNID.	UNIVERSAL	R\$ 1.247,52	R\$ 1.247,52
102	2	Parafusos De Centro	UNID.	FALCÃO	R\$ 11,20	R\$ 22,40
103	3	Parafuso De Centro	UNID.	REY	R\$ 11,20	R\$ 33,60
104	8	Parafuso De Roda	UNID.	FALCÃO	R\$ 11,65	R\$ 93,20
105	2	Coroa Pinhão	UNID.	MAXGEAR	R\$ 1.123,68	R\$ 2.247,36
106	3	Pistão	UNID.	MAHLE	R\$ 676,27	R\$ 2.028,81
107	1	Polia Do Alternador	UNID.	SKF	R\$ 138,89	R\$ 138,89
108	2	Ponteiras De Direção	UNID.	NAKATA	R\$ 125,45	R\$ 250,90
110	1	Radiador	UNID.	VISCONDE	R\$ 1.702,00	R\$ 1.702,00
111	1	Radiador De Óleo	UNID.	JAHU	R\$ 445,98	R\$ 445,98
112	38	Rebite Maciço 13/16	UNID.	REBIFIX	R\$ 0,40	R\$ 15,20
113	1	Regulador De Pressão De Combustível	UNID.	BOSCH	R\$ 152,33	R\$ 152,33
114	1	Regulador Do Alternador	UNID.	INDUSPEC	R\$ 120,97	R\$ 120,97
115	1	RELÉ AUXILIAR 24V 5 SAÍDAS COM SUPORTE 40/10º	UNID.	INDUSPEC	R\$ 9,86	R\$ 9,86
116	1	Relé Auxiliar 4 Saídas 12v	UNID.	INDUSPEC	R\$ 14,79	R\$ 14,79
117	1	Relé De Bomba De Combustível	UNID.	BOSCH	R\$ 66,85	R\$ 66,85
118	1	Relé Pisca 4 Terminais 12v	UNID.	INDUSPEC	R\$ 13,89	R\$ 13,89

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



119	1	Relê Pisca 4 Terminais 24v 500w	UNID.	INDUSPEC	R\$ 15,91	R\$ 15,91
121	1	Retentor Da Árvore De Cames	UNID.	SABO	R\$ 23,30	R\$ 23,30
122	6	Retentor De Haste De Válvula	UNID.	SABO	R\$ 10,71	R\$ 64,26
123	1	Retentor Eixo Comando	UNID.	SABO	R\$ 62,73	R\$ 62,73
124	6	Retentores De Válvula	UNID.	SABO	R\$ 6,27	R\$ 37,62
125	1	Retentores Do Virabrequim	UNID.	SABO	R\$ 11,65	R\$ 11,65
126	1	Retrovisores	UNID.	BEPO	R\$ 549,30	R\$ 549,30
127	1	Rolamento De Centro	UNID.	REY	R\$ 78,86	R\$ 78,86
128	1	Rolamento De Embreagem	UNID.	SKF	R\$ 255,38	R\$ 255,38
129	1	Rolamento Para Alternador	UNID.	SKF	R\$ 43,46	R\$ 43,46
130	1	Rolamento Para Diferencial	UNID.	SKF	R\$ 61,74	R\$ 61,74
131	1	Rolamento Roda Dianteira	UNID.	SKF	R\$ 349,47	R\$ 349,47
132	2	Rolamento Roda Traseira	UNID.	SKF	R\$ 194,05	R\$ 388,10
133	1	Semi Eixo Lado Direito	UNID.	SKF	R\$ 612,02	R\$ 612,02
134	1	Semi Eixo Lado Esquerdo	UNID.	SKF	R\$ 656,83	R\$ 656,83
135	1	Sensor De Temperatura	UNID.	M TE	R\$ 61,83	R\$ 61,83
136	1	Sensor De Velocidade	UNID.	M TE	R\$ 177,42	R\$ 177,42
137	1	Sensor Pressão Do Óleo	UNID.	M TE	R\$ 53,41	R\$ 53,41
138	1	Silenciador / Painel De Escape	UNID.	ESCAPEX	R\$ 34,95	R\$ 34,95
139	1	Silenciador Central	UNID.	ESCAPEX	R\$ 304,67	R\$ 304,67
140	2	Silicone Loctite Preto	UNID.	LOCTITE	R\$ 11,87	R\$ 23,74
141	1	Suporte Da Cuica Dianteiro	UNID.	MAXGUEAR	R\$ 54,66	R\$ 54,66
142	1	Suporte Da Cuica Traseiro	UNID.	MAXGUEAR	R\$ 44,71	R\$ 44,71
143	1	Suporte De Escova	UNID.	INDUSPEC	R\$ 73,12	R\$ 73,12
144	1	Suporte Pára-Choques	UNID.	BEPO	R\$ 98,57	R\$ 98,57
145	2	Disco De Freio Diante	UNID.	HIPPER FREIOS	R\$ 182,44	R\$ 364,88
146	2	Disco De Freio Traseiro	UNID.	HIPPER FREIOS	R\$ 100,18	R\$ 200,36
147	1	Tampa Do Radiador	UNID.	TANCLICK	R\$ 35,26	R\$ 35,26
148	1	Tampa Reservatório De Agua	UNID.	TANCLICK	R\$ 20,16	R\$ 20,16
149	1	Terminal De Direção	UNID.	NAKATA	R\$ 234,32	R\$ 234,32
150	1	Terminal De Bateria	UNID.	UNIVERSAL	R\$ 14,34	R\$ 14,34
151	1	Tubos De Freio	UNID.	ROCHESTER	R\$ 34,05	R\$ 34,05
152	3	Válvula De Admissão	UNID.	TRW	R\$ 34,95	R\$ 104,85

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



153	3	Válvula De Escape	UNID.	TRW	R\$ 31,36	R\$ 94,08
154	1	Válvula De Expansão	UNID.	M TE	R\$ 161,29	R\$ 161,29
155	1	Vareta Do Óleo	UNID.	CABOVEL	R\$ 36,38	R\$ 36,38
156	3	Veda Radiador Pó 60 Gr	UNID.	RADIEX	R\$ 22,40	R\$ 67,20
157	1	Ventilador De Radiador	UNID.	MODEFER	R\$ 250,90	R\$ 250,90
Valor Total do Lote 03						60.500,00

PALIO OZH 2865						
PALIO OZH-2142						
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	Valor Unitário	Valor Total
1	2	UND	Amortecedor dianteiro	FIAT	R\$ 427,02	R\$ 854,04
2	2	UND	Amortecedor traseiro	FIAT	R\$ 318,12	R\$ 636,24
3	2	UND	Automático arranque	FIAT	R\$ 184,14	R\$ 368,28
4	2	UND	Bandeja dianteira	FIAT	R\$ 287,10	R\$ 574,20
5	2	UND	Barra Axial da Direção	FIAT	R\$ 213,18	R\$ 426,36
6	2	UND	Batente do amortecedor	FIAT	R\$ 275,22	R\$ 550,44
7	1	UND	Bendix	FIAT	R\$ 93,72	R\$ 93,72
8	1	UND	Bobina ignição	FIAT	R\$ 190,74	R\$ 190,74
9	1	UND	Bomba d'água	FIAT	R\$ 223,08	R\$ 223,08
10	1	UND	Bomba de combustível	FIAT	R\$ 691,68	R\$ 691,68
11	1	UND	Bomba de óleo	FIAT	R\$ 619,08	R\$ 619,08
12	1	UND	Braço de Suspensão	FIAT	R\$ 152,46	R\$ 152,46
13	1	UND	Bucha da bandeja	FIAT	R\$ 64,02	R\$ 64,02
14	1	UND	Bucha de Eixo	FIAT	R\$ 58,74	R\$ 58,74
15	1	UND	Bucha do eixo traseiro	FIAT	R\$ 61,38	R\$ 61,38
16	1	UND	Bucha do quadro do motor	FIAT	R\$ 87,12	R\$ 87,12
17	1	UND	Cabo de acelerador	FIAT	R\$ 75,24	R\$ 75,24
18	1	UND	Cabo de embreagem	FIAT	R\$ 52,14	R\$ 52,14
19	1	UND	Cabo de freio	FIAT	R\$ 56,76	R\$ 56,76
20	1	UND	Cabo de freio de mão	FIAT	R\$ 59,40	R\$ 59,40
21	1	UND	Cabo de Ignição & Jogo de Cabos de Vela	FIAT	R\$ 184,14	R\$ 184,14
22	1	UND	Caixa da Direção e Bomba de Direção	FIAT	R\$ 885,72	R\$ 885,72

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



23	1	UND	Capô	FIAT	R\$ 526,02	R\$ 526,02
24	1	UND	Carter do óleo	FIAT	R\$ 273,90	R\$ 273,90
25	1	UND	Cebolão radiador	FIAT	R\$ 67,98	R\$ 67,98
26	1	UND	Cilindro da roda (Burrinho do freio)	FIAT	R\$ 102,96	R\$ 102,96
27	1	UND	Cilindro de freio (Bomba de freio)	FIAT	R\$ 311,52	R\$ 311,52
28	1	UND	Coluna de Direção + Bomba de Direção Elétrica	FIAT	R\$ 1.306,14	R\$ 1.306,14
29	1	UND	Correia alternador	FIAT	R\$ 77,88	R\$ 77,88
30	1	UND	Correia de Distribuição	FIAT	R\$ 97,02	R\$ 97,02
31	1	UND	Correia dentada	FIAT	R\$ 118,14	R\$ 118,14
32	1	UND	Correia Dentada	FIAT	R\$ 118,14	R\$ 118,14
33	1	UND	Coxim do amortecedor dianteiro	FIAT	R\$ 133,98	R\$ 133,98
34	1	UND	Coxim do câmbio	FIAT	R\$ 144,54	R\$ 144,54
35	1	UND	Coxim do motor	FIAT	R\$ 203,94	R\$ 203,94
36	1	UND	Coxim externo do estabilizador	FIAT	R\$ 47,52	R\$ 47,52
37	1	UND	Coxim interno do estabilizador	FIAT	R\$ 45,54	R\$ 45,54
38	1	UND	Cubo da roda	FIAT	R\$ 114,84	R\$ 114,84
39	1	UND	Disco de freio	FIAT	R\$ 172,26	R\$ 172,26
40	1	UND	Farol	FIAT	R\$ 362,34	R\$ 362,34
41	1	UND	Farol lado direito	FIAT	R\$ 362,34	R\$ 362,34
42	1	UND	Farol lado esquerdo	FIAT	R\$ 362,34	R\$ 362,34
43	2	UND	Filtro de ar	FIAT	R\$ 38,94	R\$ 77,88
44	2	UND	Filtro de combustível	FIAT	R\$ 31,02	R\$ 62,04
45	2	UND	Filtro de óleo	FIAT	R\$ 27,72	R\$ 55,44
46	1	UND	Flexível dianteiro de freio	FIAT	R\$ 45,54	R\$ 45,54
47	1	UND	Flexível traseiro de freio	FIAT	R\$ 50,16	R\$ 50,16
48	1	UND	Fole de Direção	FIAT	R\$ 61,38	R\$ 61,38
49	1	UND	Gerador de impulsos	FIAT	R\$ 130,02	R\$ 130,02
50	1	UND	Interruptor óleo	FIAT	R\$ 29,70	R\$ 29,70
51	1	UND	Interruptor preto	FIAT	R\$ 44,22	R\$ 44,22
52	1	UND	Interruptor ré	FIAT	R\$ 46,86	R\$ 46,86
53	2	UND	Jogo anéis seguimentos	FIAT	R\$ 310,86	R\$ 621,72
54	2	UND	Jogo cabo de velas ignição	FIAT	R\$ 184,14	R\$ 368,28
55	1	UND	Jogo casquilho fixo	FIAT	R\$ 158,40	R\$ 158,40

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



56	1	UND	Jogo casquilho móvel	FIAT	R\$ 157,08	R\$ 157,08
57	2	UND	Jogo de velas ignição	FIAT	R\$ 149,16	R\$ 298,32
58	1	UND	Jogo junta do motor s/ retentor	FIAT	R\$ 263,34	R\$ 263,34
59	1	UND	Jogo pistões c/ anéis	FIAT	R\$ 1.174,14	R\$ 1.174,14
60	1	UND	Junta de cabeçote	FIAT	R\$ 74,58	R\$ 74,58
61	1	UND	Junta de Carter	FIAT	R\$ 112,86	R\$ 112,86
62	1	UND	Junta de Escape	FIAT	R\$ 44,88	R\$ 44,88
63	1	UND	Junta de tampa válvula	FIAT	R\$ 40,26	R\$ 40,26
64	1	UND	Junta de Tapa de Válvulas	FIAT	R\$ 40,26	R\$ 40,26
65	1	UND	Junta deslizaste	FIAT	R\$ 230,34	R\$ 230,34
66	2	UND	Junta homocinética	FIAT	R\$ 262,68	R\$ 525,36
67	1	UND	Junta/retentor do coletor de admissão/escape	FIAT	R\$ 193,38	R\$ 193,38
68	1	UND	Juntas da Cabeça do Motor	FIAT	R\$ 183,48	R\$ 183,48
69	2	UND	Kit amortecedor dianteiro	FIAT	R\$ 922,68	R\$ 1.845,36
70	2	UND	Kit coifa junta homocinética Ld. Câmbio	FIAT	R\$ 189,42	R\$ 378,84
71	2	UND	Kit coifa junta homocinética Ld. Roda	FIAT	R\$ 189,42	R\$ 378,84
72	1	UND	Kit embreagem	FIAT	R\$ 271,92	R\$ 271,92
73	2	UND	Kit Prote. Contra pó amortecedor	FIAT	R\$ 74,58	R\$ 149,16
74	2	UND	Kit rolamento roda traseira	FIAT	R\$ 394,68	R\$ 789,36
75	8	UND	Lâmpada de teto Interior	FIAT	R\$ 7,26	R\$ 58,08
76	8	UND	Lâmpada farol Dianteiro	FIAT	R\$ 21,12	R\$ 168,96
77	8	UND	Lâmpada Farol Traseiro	FIAT	R\$ 7,92	R\$ 63,36
78	8	UND	Lâmpada Pingo Meia Luz	FIAT	R\$ 3,96	R\$ 31,68
79	8	UND	Lâmpada pisca	FIAT	R\$ 2,64	R\$ 21,12
80	1	UND	Lanterna traseira	FIAT	R\$ 75,90	R\$ 75,90
81	2	JOG	Lona do freio	FIAT	R\$ 140,58	R\$ 281,16
82	2	UND	Maçaneta interna porta	FIAT	R\$ 36,96	R\$ 73,92
83	2	UND	Maçaneta externa porta	FIAT	R\$ 81,18	R\$ 162,36
84	1	UND	Módulo de comando/relés	FIAT	R\$ 526,68	R\$ 526,68
85	1	UND	Motor de arranque	FIAT	R\$ 724,02	R\$ 724,02
86	2	UND	Palheta Para Limpador De Para-brisa	FIAT	R\$ 44,22	R\$ 88,44
87	1	UND	Para-brisa	FIAT	R\$ 421,74	R\$ 421,74
88	1	UND	Parachoque dianteiro	FIAT	R\$ 136,62	R\$ 136,62

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



89	2	JOG	Pastilha de freio	FIAT	R\$ 108,24	R\$ 216,48
90	2	UND	Pivô	FIAT	R\$ 63,36	R\$ 126,72
91	2	UND	Pivô suspensão	FIAT	R\$ 63,36	R\$ 126,72
92	2	UND	Ponteiras de Direção	FIAT	R\$ 52,14	R\$ 104,28
93	2	UND	Ponteiras de Direção	FIAT	R\$ 52,14	R\$ 104,28
94	1	UND	Radiador	FIAT	R\$ 184,14	R\$ 184,14
95	1	UND	Regulador voltagem	FIAT	R\$ 90,42	R\$ 90,42
96	1	UND	Rele auxiliar	FIAT	R\$ 31,68	R\$ 31,68
97	1	UND	Rele pisca	FIAT	R\$ 34,32	R\$ 34,32
98	8	UND	Retentor da válvula	FIAT	R\$ 8,58	R\$ 68,64
99	1	UND	Retentor do comando	FIAT	R\$ 24,42	R\$ 24,42
100	1	UND	Retentor do volante motor	FIAT	R\$ 37,62	R\$ 37,62
101	1	UND	Retentor/jogo de retentores	FIAT	R\$ 114,84	R\$ 114,84
102	1	UND	Rolamento de roda	FIAT	R\$ 23,76	R\$ 23,76
103	2	UND	Rolamento roda dianteira	FIAT	R\$ 23,76	R\$ 47,52
104	1	UND	Sensor injeção	FIAT	R\$ 230,34	R\$ 230,34
105	1	UND	Sensor temperatura	FIAT	R\$ 48,84	R\$ 48,84
106	1	UND	Silencioso do Escapamento	FIAT	R\$ 130,02	R\$ 130,02
107	1	UND	Tampa reservatório água	FIAT	R\$ 31,68	R\$ 31,68
108	1	UND	Tensor da Correia	FIAT	R\$ 222,42	R\$ 222,42
109	1	UND	Tensor da correia alternador	FIAT	R\$ 222,42	R\$ 222,42
110	1	UND	Tensor da correia dentada	FIAT	R\$ 222,42	R\$ 222,42
111	3	UND	Terminal direção	FIAT	R\$ 52,14	R\$ 156,42
112	1	UND	Tirante da Barra Estabilizadora	FIAT	R\$ 54,78	R\$ 54,78
113	1	UND	Tube d'água	FIAT	R\$ 58,74	R\$ 58,74
114	1	UND	Válvula termostática	FIAT	R\$ 193,38	R\$ 193,38
Valor Total do Lote 05						26.599,06

UNO OUH 2517						
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	Valor Unitário	Valor Total
1	2	UND	Amortecedor dianteiro	FIAT	R\$ 104,58	R\$ 209,16
2	2	UND	Amortecedor traseiro	FIAT	R\$ 135,53	R\$ 271,06

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



3	2	UND	Automático arranque	FIAT	R\$ 68,60	R\$ 137,20
4	2	UND	Bandeja dianteira	FIAT	R\$ 197,44	R\$ 394,88
5	2	UND	Barra Axial da Direção	FIAT	R\$ 43,50	R\$ 87,00
6	2	UND	Batente do amortecedor	FIAT	R\$ 15,06	R\$ 30,12
7	1	UND	Bendix	FIAT	R\$ 52,71	R\$ 52,71
8	1	UND	Bobina ignição	FIAT	R\$ 123,82	R\$ 123,82
9	1	UND	Bomba d'água	FIAT	R\$ 217,52	R\$ 217,52
10	1	UND	Bomba de combustível	FIAT	R\$ 152,26	R\$ 152,26
11	1	UND	Bomba de óleo	FIAT	R\$ 147,24	R\$ 147,24
12	1	UND	Braço de Suspensão	FIAT	R\$ 31,79	R\$ 31,79
13	1	UND	Bucha da bandeja	FIAT	R\$ 12,55	R\$ 12,55
14	1	UND	Bucha de Eixo	FIAT	R\$ 23,42	R\$ 23,42
15	1	UND	Bucha do eixo traseiro	FIAT	R\$ 16,15	R\$ 16,15
16	1	UND	Bucha do quadro do motor	FIAT	R\$ 116,29	R\$ 116,29
17	1	UND	Cabo de acelerador	FIAT	R\$ 43,50	R\$ 43,50
18	1	UND	Cabo de embreagem	FIAT	R\$ 39,24	R\$ 39,24
19	1	UND	Cabo de freio	FIAT	R\$ 49,95	R\$ 49,95
20	1	UND	Cabo de freio de mão	FIAT	R\$ 57,73	R\$ 57,73
21	1	UND	Cabo de Ignição & Jogo de Cabos de Vela	FIAT	R\$ 60,24	R\$ 60,24
22	1	UND	Caixa da Direção e Bomba de Direção	FIAT	R\$ 782,22	R\$ 782,22
23	1	UND	Capô	FIAT	R\$ 384,84	R\$ 384,84
24	1	UND	Carter do óleo	FIAT	R\$ 542,12	R\$ 542,12
25	1	UND	Cebolão radiador	FIAT	R\$ 29,28	R\$ 29,28
26	1	UND	Cilindro da roda (Burrinho do freio)	FIAT	R\$ 48,52	R\$ 48,52
27	1	UND	Cilindro de freio (Bomba de freio)	FIAT	R\$ 135,53	R\$ 135,53
28	1	UND	Coluna de Direção + Bomba de Direção Elétrica	FIAT	R\$ 330,46	R\$ 330,46
29	1	UND	Correia alternador	FIAT	R\$ 51,87	R\$ 51,87
30	1	UND	Correia de Distribuição	FIAT	R\$ 60,24	R\$ 60,24
31	1	UND	Correia dentada	FIAT	R\$ 92,03	R\$ 92,03
32	1	UND	Correia Dentada	FIAT	R\$ 92,03	R\$ 92,03
33	1	UND	Coxim do amortecedor dianteiro	FIAT	R\$ 32,63	R\$ 32,63
34	1	UND	Coxim do câmbio	FIAT	R\$ 40,16	R\$ 40,16
35	1	UND	Coxim do motor	FIAT	R\$ 10,04	R\$ 10,04



Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro



77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



36	1	UND	Coxim externo do estabilizador	FIAT	R\$ 16,15	R\$ 16,15
37	1	UND	Coxim interno do estabilizador	FIAT	R\$ 21,75	R\$ 21,75
38	1	UND	Cubo da roda	FIAT	R\$ 124,65	R\$ 124,65
39	1	UND	Disco de freio	FIAT	R\$ 152,26	R\$ 152,26
40	1	UND	Farol	FIAT	R\$ 60,24	R\$ 60,24
41	1	UND	Farol lado direito	FIAT	R\$ 66,09	R\$ 66,09
42	1	UND	Farol lado esquerdo	FIAT	R\$ 66,09	R\$ 66,09
43	2	UND	Filtro de ar	FIAT	R\$ 20,92	R\$ 41,84
44	2	UND	Filtro de combustível	FIAT	R\$ 13,39	R\$ 26,78
45	2	UND	Filtro de óleo	FIAT	R\$ 19,24	R\$ 38,48
46	1	UND	Flexível dianteiro de freio	FIAT	R\$ 35,97	R\$ 35,97
47	1	UND	Flexível traseiro de freio	FIAT	R\$ 39,24	R\$ 39,24
48	1	UND	Fole de Direção	FIAT	R\$ 196,60	R\$ 196,60
49	1	UND	Gerador de impulsos	FIAT	R\$ 166,15	R\$ 166,15
50	1	UND	Interruptor óleo	FIAT	R\$ 32,88	R\$ 32,88
51	1	UND	Interruptor preto	FIAT	R\$ 41,24	R\$ 41,24
52	1	UND	Interruptor ré	FIAT	R\$ 51,87	R\$ 51,87
53	2	UND	Jogo anéis seguimentos	FIAT	R\$ 77,80	R\$ 155,60
54	2	UND	Jogo cabo de velas ignição	FIAT	R\$ 54,38	R\$ 108,76
55	1	UND	Jogo casquilho fixo	FIAT	R\$ 175,69	R\$ 175,69
56	1	UND	Jogo casquilho móvel	FIAT	R\$ 166,48	R\$ 166,48
57	2	UND	Jogo de velas ignição	FIAT	R\$ 69,44	R\$ 138,88
58	1	UND	Jogo junta do motor s/ retentor	FIAT	R\$ 141,39	R\$ 141,39
59	1	UND	Jogo pistões c/ anéis	FIAT	R\$ 211,66	R\$ 211,66
60	1	UND	Junta de cabeçote	FIAT	R\$ 61,07	R\$ 61,07
61	1	UND	Junta de Carter	FIAT	R\$ 24,26	R\$ 24,26
62	1	UND	Junta de Escape	FIAT	R\$ 12,55	R\$ 12,55
63	1	UND	Junta de tampa válvula	FIAT	R\$ 60,24	R\$ 60,24
64	1	UND	Junta de Tapa de Válvulas	FIAT	R\$ 50,20	R\$ 50,20
65	1	UND	Junta deslize	FIAT	R\$ 35,14	R\$ 35,14
66	2	UND	Junta homocinética	FIAT	R\$ 82,82	R\$ 165,64
67	1	UND	Junta/retentor do coletor de admissão/escape	FIAT	R\$ 14,14	R\$ 14,14
68	1	UND	Juntas da Cabeça do Motor	FIAT	R\$ 161,97	R\$ 161,97



Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro



77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



69	2	UND	Kit amortecedor dianteiro	FIAT	R\$ 199,11	R\$ 398,22
70	2	UND	Kit coifa junta homocinética Ld. Câmbio	FIAT	R\$ 53,54	R\$ 107,08
71	2	UND	Kit coifa junta homocinética Ld. Roda	FIAT	R\$ 61,07	R\$ 122,14
72	1	UND	Kit embreagem	FIAT	R\$ 305,36	R\$ 305,36
73	2	UND	Kit Prote. Contra pó amortecedor	FIAT	R\$ 62,41	R\$ 124,82
74	2	UND	Kit rolamento roda traseira	FIAT	R\$ 221,70	R\$ 443,40
75	8	UND	Lâmpada de teto Interior	FIAT	R\$ 4,85	R\$ 38,80
76	8	UND	Lâmpada farol Dianteiro	FIAT	R\$ 18,41	R\$ 147,28
77	8	UND	Lâmpada Farol Traseiro	FIAT	R\$ 6,69	R\$ 53,52
78	8	UND	Lâmpada Pingo Meia Luz	FIAT	R\$ 4,18	R\$ 33,44
79	8	UND	Lâmpada pisca	FIAT	R\$ 4,18	R\$ 33,44
80	1	UND	Lanterna traseira	FIAT	R\$ 69,44	R\$ 69,44
81	2	JOG	Lona do freio	FIAT	R\$ 58,06	R\$ 116,12
82	2	UND	Maçaneta interna porta	FIAT	R\$ 41,24	R\$ 82,48
83	2	UND	Maçaneta externa porta	FIAT	R\$ 44,34	R\$ 88,68
84	1	UND	Módulo de comando/relés	FIAT	R\$ 1.154,51	R\$ 1.154,51
85	1	UND	Motor de arranque	FIAT	R\$ 834,93	R\$ 834,93
86	2	UND	Palheta Para Limpador De Para-brisa	FIAT	R\$ 41,83	R\$ 83,66
87	1	UND	Para-brisa	FIAT	R\$ 501,96	R\$ 501,96
88	1	UND	Paracheque dianteiro	FIAT	R\$ 291,14	R\$ 291,14
89	2	JOG	Pastilha de freio	FIAT	R\$ 40,99	R\$ 81,98
90	2	UND	Pivô	FIAT	R\$ 32,63	R\$ 65,26
91	2	UND	Pivô suspensão	FIAT	R\$ 31,79	R\$ 63,58
92	2	UND	Ponteiras de Direção	FIAT	R\$ 51,87	R\$ 103,74
93	2	UND	Ponteiras de Direção	FIAT	R\$ 51,87	R\$ 103,74
94	1	UND	Radiador	FIAT	R\$ 443,40	R\$ 443,40
95	1	UND	Regulador voltagem	FIAT	R\$ 57,73	R\$ 57,73
96	1	UND	Rele auxiliar	FIAT	R\$ 16,40	R\$ 16,40
97	1	UND	Rele pisca	FIAT	R\$ 18,00	R\$ 18,00
98	8	UND	Retentor da válvula	FIAT	R\$ 6,69	R\$ 53,52
99	1	UND	Retentor do comando	FIAT	R\$ 43,50	R\$ 43,50
100	1	UND	Retentor do volante motor	FIAT	R\$ 38,48	R\$ 38,48
101	1	UND	Retentor/jogo de retentores	FIAT	R\$ 32,63	R\$ 32,63

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



102	1	UND	Rolamento de roda	FIAT	R\$ 41,24	R\$ 41,24
103	2	UND	Rolamento roda dianteira	FIAT	R\$ 32,29	R\$ 64,58
104	1	UND	Sensor injeção	FIAT	R\$ 97,05	R\$ 97,05
105	1	UND	Sensor temperatura	FIAT	R\$ 33,46	R\$ 33,46
106	1	UND	Silencioso do Escapamento	FIAT	R\$ 122,14	R\$ 122,14
107	1	UND	Tampa reservatório água	FIAT	R\$ 16,15	R\$ 16,15
108	1	UND	Tensor da Correia	FIAT	R\$ 123,82	R\$ 123,82
109	1	UND	Tensor da correia alternador	FIAT	R\$ 66,09	R\$ 66,09
110	1	UND	Tensor da correia dentada	FIAT	R\$ 69,44	R\$ 69,44
111	3	UND	Terminal direção	FIAT	R\$ 63,58	R\$ 190,74
112	1	UND	Tirante da Barra Estabilizadora	FIAT	R\$ 68,60	R\$ 68,60
113	1	UND	Tubo d'água	FIAT	R\$ 108,76	R\$ 108,76
114	1	UND	Válvula termostática	FIAT	R\$ 77,80	R\$ 77,80
Valor Total do Lote 06						15.000,00

RENAULT MASTER PLG 1778						
ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DA PEÇA	UNID.	MARCA	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
1	1	ACOPLAMENTO DO CARDAN	UNID.	REY	R\$ 168,63	R\$ 168,63
2	1	ADESIVO PARA JUNTA DE MOTOR 3M	UNID.	3M	R\$ 12,18	R\$ 12,18
3	4	ADITIVO PARA RADIADO CONCENTRADO ROSA	UNID.	RADIEX	R\$ 18,27	R\$ 73,08
4	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID.	NAKATA	R\$ 253,47	R\$ 506,94
5	2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID.	NAKATA	R\$ 272,16	R\$ 544,32
6	4	ANEL ORING	UNID.	ROCHESTER	R\$ 65,58	R\$ 262,32
7	2	ANTIFERRUGEM 300ML	UNID.	ORBI	R\$ 10,96	R\$ 21,92
8	1	ÁRVORE DE CAMES	UNID.	ORIGINAL	R\$ 646,43	R\$ 646,43
9	1	AUTOMÁTICO	UNID.	INDUSPEC	R\$ 459,06	R\$ 459,06
10	1	BARRA DE DIREÇÃO	UNID.	NAKATA	R\$ 515,27	R\$ 515,27
11	1	BENDIX	UNID.	INDUSPEC	R\$ 176,13	R\$ 176,13
12	4	BICO INJETOR	UNID.	BOSCH	R\$ 375,68	R\$ 1.502,72
13	1	BLOCO DE MOTOR	UNID.	ORIGINAL	R\$ 2.435,84	R\$ 2.435,84
14	1	BOIA PARA TANQUE	UNID.	GE	R\$ 299,80	R\$ 299,80
15	1	BOMBA CENTRAL DOS FREIOS / CILINDRO MESTRE DE FREIO	UNID.	CONTROIL	R\$ 327,90	R\$ 327,90
16	1	BOMBA DE ÁGUA	UNID.	URBA	R\$ 247,99	R\$ 247,99

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



17	1	BOMBA DE ÁGUA DO LAVA VIDROS	UNID.	JAHU	R\$ 117,25	R\$ 117,25
18	1	BOMBA DE ALTA PRESSÃO / BOMBA DE INJEÇÃO	UNID.	BOSCH	R\$ 1.792,66	R\$ 1.792,66
19	1	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UNID.	BOSCH	R\$ 1.498,98	R\$ 1.498,98
20	1	BOMBA DE ÓLEO	UNID.	SCHADECK	R\$ 425,90	R\$ 425,90
21	1	BOMBA DE VÁCUO	UNID.	QUINELATO	R\$ 1.733,19	R\$ 1.733,19
22	1	BORRACHA DE PORTA	UNID.	DISKBO	R\$ 59,96	R\$ 59,96
23	1	BORRACHA DE VIDRO	UNID.	DISKBO	R\$ 45,91	R\$ 45,91
24	1	BORRACHA PARABRISA SUPERIOR	UNID.	JAHU	R\$ 93,59	R\$ 93,59
25	1	BRAÇO DA LIMPA-VIDROS	UNID.	UNIVERSAL	R\$ 56,96	R\$ 56,96
26	1	BRAÇO DE SUSPENSÃO	UNID.	REY	R\$ 271,69	R\$ 271,69
27	3	BUCHAS DOS FEIXES	UNID.	JAHU	R\$ 42,16	R\$ 126,48
28	3	BUCHAS PARA ESTABILIZADORES	UNID.	JAHU	R\$ 40,75	R\$ 122,25
29	1	BUCHAS PARA MOTOR DE PARTIDA	UNID.	INDUSPEC	R\$ 26,23	R\$ 26,23
30	1	BUJÃO DO CARTER & ANEL DE BUJÃO DE CARTER	UNID.	UNIVERSAL	R\$ 17,80	R\$ 17,80
31	1	BUZINA	UNID.	GE	R\$ 56,21	R\$ 56,21
32	1	CABEÇOTE	UNID.	ORIGINAL	R\$ 3.466,38	R\$ 3.466,38
33	1	CABO DE ACELERADOR	UNID.	IKS	R\$ 91,81	R\$ 91,81
34	1	CABO DE EMBREAGEM	UNID.	IKS	R\$ 121,79	R\$ 121,79
35	1	CABO DE FREIO DE MÃO	UNID.	IKS	R\$ 74,01	R\$ 74,01
36	2	CAMISA	UNID.	RIO SULENSE	R\$ 107,36	R\$ 214,72
37	2	CAPAS DE BIELA	UNID.	ORIGINAL	R\$ 295,11	R\$ 590,22
38	1	CARTER MOTOR	UNID.	UNIVERSAL	R\$ 1.863,41	R\$ 1.863,41
39	2	CASQUILHOS BARRA ESTABILIZADORA	UNID.	REY	R\$ 74,95	R\$ 149,90
40	1	CATALISADOR	UNID.	ESCAPEX	R\$ 2.716,89	R\$ 2.716,89
41	1	CHAVE DE SETA	UNID.	GE	R\$ 159,03	R\$ 159,03
42	1	CILINDRO AUX. EMBREAGEM	UNID.	FARJ	R\$ 480,61	R\$ 480,61
43	1	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM	UNID.	FARJ	R\$ 952,32	R\$ 952,32
44	1	COLUNA DE DIREÇÃO	UNID.	NAKATA	R\$ 327,90	R\$ 327,90
45	1	COMPRESSOR / AC COMPRESSOR	UNID.	ROYCE	R\$ 1.667,61	R\$ 1.667,61
46	2	CORREIA ALTERNADOR	UNID.	CONTITEC	R\$ 176,13	R\$ 352,26
47	2	CORREIA TRAPEZOIDAL ESTRIADA	UNID.	CONTITEC	R\$ 75,42	R\$ 150,84
48	1	COXIM CABINE	UNID.	JAHU	R\$ 304,48	R\$ 304,48
49	2	COXIM MOTOR	UNID.	JAHU	R\$ 343,55	R\$ 687,10

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



50	1	CRUZETA CARDAN	UNID.	NAKATA	R\$ 154,58	R\$ 154,58
51	1	CUBO DA RODA	UNID.	NAKATA	R\$ 449,69	R\$ 449,69
52	2	CUICA FREIO	UNID.	LNG	R\$ 552,75	R\$ 1.105,50
53	1	DEPÓSITO DE ÁGUA LIMPA-VIDROS	UNID.	JAHU	R\$ 234,22	R\$ 234,22
54	1	DEPÓSITO DE COMBUSTÍVEL / TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UNID.	IGASA	R\$ 3.091,64	R\$ 3.091,64
55	1	EJECTORS DE ÁGUA DO LAVA VIDROS	UNID.	JAHU	R\$ 121,79	R\$ 121,79
56	1	EMBREAGEM DO RADIADOR COM HÉLICE	UNID.	MODEFER	R\$ 918,12	R\$ 918,12
57	1	ENGRENAGENS PARA CAIXA DE MARCHA	UNID.	NAKATA	R\$ 562,12	R\$ 562,12
58	1	ESCOVAS ALTERNADOR	UNID.	GE	R\$ 79,63	R\$ 79,63
59	2	ESPIGÃO MACHO FIXO ½ NPT ½	UNID.	FALCÃO	R\$ 14,05	R\$ 28,10
60	1	FAROL AUXILIAR/NEBLINA	UNID.	INDUSPEC	R\$ 299,80	R\$ 299,80
61	1	FECHADURA DE PORTA & CANHÃO DE FECHADURA	UNID.	UNIVERSAL	R\$ 655,80	R\$ 655,80
62	2	FILTRO DE AR INTERNO	UNID.	WEGA	R\$ 21,83	R\$ 43,66
63	2	FILTRO DE AR EXTERNO	UNID.	WEGA	R\$ 85,16	R\$ 170,32
64	2	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	UNID.	WEGA	R\$ 178,00	R\$ 356,00
65	2	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNID.	WEGA	R\$ 74,95	R\$ 149,90
66	2	FILTRO DE ÓLEO	UNID.	WEGA	R\$ 92,75	R\$ 185,50
67	1	FILTRO SECADOR	UNID.	MAHLE	R\$ 113,36	R\$ 113,36
68	1	INDUZIDO	UNID.	INDUSPEC	R\$ 729,81	R\$ 729,81
69	1	INTERRUPTOR DE FAROL	UNID.	INDUSPEC	R\$ 60,90	R\$ 60,90
70	1	INTERRUPTORES DE LA LUZ DE MARCHA RÉ	UNID.	INDUSPEC	R\$ 42,16	R\$ 42,16
71	1	JOGO DE ANEIS DE SEGMENTO	UNID.	MAHLE	R\$ 351,32	R\$ 351,32
74	3	JOGOS DE BRONZINA FIXAS	UNID.	MAHLE	R\$ 440,32	R\$ 1.320,96
75	3	JOGOS DE BRONZINA MOVEIS	UNID.	MAHLE	R\$ 562,12	R\$ 1.686,36
76	1	JUNTA CARTER	UNID.	SPALL	R\$ 175,19	R\$ 175,19
77	1	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA	UNID.	SPALL	R\$ 91,81	R\$ 91,81
78	1	JUNTA DE COLETOR DE ADMISSÃO	UNID.	SPALL	R\$ 14,99	R\$ 14,99
79	1	JUNTA DE ESCAPE	UNID.	3M	R\$ 15,83	R\$ 15,83
80	1	KIT DE EMBREAGEM	KIT	LUK	R\$ 549,75	R\$ 549,75
81	1	KIT ESTABILIZADOR CENTRAL	UNID.	JAHU	R\$ 323,22	R\$ 323,22
82	1	KIT ESTABILIZADOR DA PONTA	UNID.	JAHU	R\$ 280,12	R\$ 280,12
83	2	LAMPADA 1034 12V	UNID.	PHILIPS	R\$ 8,43	R\$ 16,86
84	2	LAMPADA PINGO D'AGUA GRANDE 12V	UNID.	PHILIPS	R\$ 4,68	R\$ 9,36

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



85	2	LAMPADAS FAROL AUXILIAR	UNID.	PHILIPS	R\$ 28,11	R\$ 56,22
86	2	LAMPADAS LANTERNA FREIO	UNID.	PHILIPS	R\$ 8,43	R\$ 16,86
87	2	LÂMPADAS PRINCIPAL	UNID.	PHILIPS	R\$ 43,10	R\$ 86,20
88	2	LAMPADAS SETA INDICADORA	UNID.	PHILIPS	R\$ 7,49	R\$ 14,98
89	1	LANTERNA DIANTEIRA	UNID.	GE	R\$ 262,32	R\$ 262,32
90	1	LANTERNA TRASEIRA	UNID.	GE	R\$ 360,69	R\$ 360,69
91	1	LUVA CARDAN	UNID.	REY	R\$ 159,27	R\$ 159,27
92	1	MANGUEIRA DE RADIADOR	UNID.	JAHU	R\$ 74,01	R\$ 74,01
93	2	MANGUEIRA HIDRAULICA SAE 100 R3 1.1	UNID.	JAHU	R\$ 45,11	R\$ 90,22
94	2	MANGUEIRA ÓLEO SOLVENTE 5/16 300PS	UNID.	JAHU	R\$ 51,53	R\$ 103,06
95	2	MANGUEIRA RADIADOR 2 SAÍDAS	UNID.	JAHU	R\$ 60,90	R\$ 121,80
96	2	MANGUEIRA RADIADOR RAMIFICADA	UNID.	JAHU	R\$ 26,23	R\$ 52,46
97	1	MEDIDOR DE MASSA DE AR	UNID.	3 RHO	R\$ 37,94	R\$ 37,94
98	4	MOLA FEIXE	UNID.	AESA	R\$ 330,06	R\$ 1.320,24
99	1	PAINEL DE RADIADOR	UNID.	JAHU	R\$ 27,54	R\$ 27,54
100	1	PARABRISA	UNID.	AUTOGLASS	R\$ 1.796,00	R\$ 1.796,00
101	1	PÁRA-CHOQUES	UNID.	UNIVERSAL	R\$ 1.304,00	R\$ 1.304,00
102	2	PARAFUOS DE CENTRO	UNID.	FALCÃO	R\$ 11,71	R\$ 23,42
103	3	PARAFUSO DE CENTRO	UNID.	REY	R\$ 11,71	R\$ 35,13
104	8	PARAFUSO DE RODA	UNID.	FALCÃO	R\$ 12,18	R\$ 97,44
105	2	COROA PINHÃO	UNID.	MAXGEAR	R\$ 1.174,82	R\$ 2.349,64
106	3	PISTÃO	UNID.	MAHLE	R\$ 707,05	R\$ 2.121,15
107	1	POLIA DO ALTERNADOR	UNID.	SKF	R\$ 145,21	R\$ 145,21
108	2	PONTEIRAS DE DIREÇÃO	UNID.	NAKATA	R\$ 131,16	R\$ 262,32
110	1	RADIADOR	UNID.	VISCONDE	R\$ 1.780,03	R\$ 1.780,03
111	1	RADIADOR DE ÓLEO	UNID.	JAHU	R\$ 466,28	R\$ 466,28
112	38	REBITE MACIÇO 13/16	UNID.	REBIFIX	R\$ 0,42	R\$ 15,96
113	1	REGULADOR DE PRESSÃO DE COMBUSTÍVEL	UNID.	BOSCH	R\$ 159,27	R\$ 159,27
114	1	REGULADOR DO ALTERNADOR	UNID.	INDUSPEC	R\$ 126,48	R\$ 126,48
115	1	RELÊ AUXILIAR 24V 5 SAÍDAS COM SUPORTE 40/10º	UNID.	INDUSPEC	R\$ 10,31	R\$ 10,31
116	1	RELÊ AUXILIAR 4 SAÍDAS 12V	UNID.	INDUSPEC	R\$ 15,46	R\$ 15,46
117	1	RELÊ DE BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UNID.	BOSCH	R\$ 69,89	R\$ 69,89
118	1	RELÊ PISCA 4 TERMINAIS 12V	UNID.	INDUSPEC	R\$ 14,52	R\$ 14,52

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



119	1	RELÊ PISCA 4 TERMINAIS 24V 500W	UNID.	INDUSPEC	R\$ 16,63	R\$ 16,63
121	1	RETENTOR DA ÁRVORE DE CAMES	UNID.	SABO	R\$ 24,36	R\$ 24,36
122	6	RETENTOR DE HASTE DE VÁLVULA	UNID.	SABO	R\$ 11,20	R\$ 67,20
123	1	RETENTOR EIXO COMANDO	UNID.	SABO	R\$ 65,58	R\$ 65,58
124	6	RETENTORES DE VALVULA	UNID.	SABO	R\$ 6,56	R\$ 39,36
125	1	RETENTORES DO VIRABREQUIM	UNID.	SABO	R\$ 12,18	R\$ 12,18
126	1	RETROVISORES	UNID.	BEPO	R\$ 574,39	R\$ 574,39
127	1	ROLAMENTO DE CENTRO	UNID.	REY	R\$ 82,44	R\$ 82,44
128	1	ROLAMENTO DE EMBREAGEM	UNID.	SKF	R\$ 267,01	R\$ 267,01
129	1	ROLAMENTO PARA ALTERNADOR	UNID.	SKF	R\$ 45,44	R\$ 45,44
130	1	ROLAMENTO PARA DIFERENCIAL	UNID.	SKF	R\$ 64,64	R\$ 64,64
131	1	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UNID.	SKF	R\$ 365,38	R\$ 365,38
132	2	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UNID.	SKF	R\$ 202,88	R\$ 405,76
133	1	SEMI EIXO LADO DIREITO	UNID.	SKF	R\$ 639,88	R\$ 639,88
134	1	SEMI EIXO LADO ESQUERDO	UNID.	SKF	R\$ 686,72	R\$ 686,72
135	1	SENSOR DE TEMPERATURA	UNID.	M TE	R\$ 64,64	R\$ 64,64
136	1	SENSOR DE VELOCIDADE	UNID.	M TE	R\$ 185,50	R\$ 185,50
137	1	SENSOR PRESSÃO DO ÓLEO	UNID.	M TE	R\$ 55,84	R\$ 55,84
138	1	SILENCIADOR / PAINEL DE ESCAPE	UNID.	ESCAPEX	R\$ 36,54	R\$ 36,54
139	1	SILENCIADOR CENTRAL	UNID.	ESCAPEX	R\$ 318,53	R\$ 318,53
140	2	SILICONE LOCTITE PRETO	UNID.	LOCTITE	R\$ 12,41	R\$ 24,82
141	1	SUPORTE DA CUIÇA DIANTEIRO	UNID.	MAXGUEAR	R\$ 57,15	R\$ 57,15
142	1	SUPORTE DA CUIÇA TRASEIRO	UNID.	MAXGUEAR	R\$ 46,84	R\$ 46,84
143	1	SUPORTE DE ESCOVA	UNID.	INDUSPEC	R\$ 76,45	R\$ 76,45
144	1	SUPORTE PÁRA-CHOQUES	UNID.	BEPO	R\$ 103,05	R\$ 103,05
145	2	DISCO DE FREIO DIANTE	UNID.	HIPPER FREIOS	R\$ 190,84	R\$ 381,68
146	2	DISCO DE FREIO TRASEIRO	UNID.	HIPPER FREIOS	R\$ 104,74	R\$ 209,48
147	1	TAMPA DO RADIADOR	UNID.	TANCLICK	R\$ 36,87	R\$ 36,87
148	1	TAMPA RESERVATÓRIO DE AGUA	UNID.	TANCLICK	R\$ 21,17	R\$ 21,17
149	1	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID.	NAKATA	R\$ 244,99	R\$ 244,99
150	1	TERMINAL DE BATERIA	UNID.	UNIVERSAL	R\$ 14,99	R\$ 14,99
151	1	TUBOS DE FREIO	UNID.	ROCHESTER	R\$ 35,60	R\$ 35,60
152	3	VÁLVULA DE ADMISSÃO	UNID.	TRW	R\$ 36,54	R\$ 109,62

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



153	3	VÁLVULA DE ESCAPE	UNID.	TRW	R\$ 32,79	R\$ 98,37
154	1	VÁLVULA DE EXPANSÃO	UNID.	M TE	R\$ 168,63	R\$ 168,63
155	1	VARETA DO ÓLEO	UNID.	CABOVEL	R\$ 38,13	R\$ 38,13
156	3	VEDA RADIADOR PÓ 60 GR	UNID.	RADIEX	R\$ 23,42	R\$ 70,26
157	1	VENTILADOR DE RADIADOR	UNID.	MODEFER	R\$ 262,32	R\$ 262,32
Valor Total do Lote 09						63.000,00

FIAT FIORINO NZJ-6946 NZJ-3840						
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	Valor Unitário	Valor Total
1	2	UND	Amortecedor dianteiro	FIAT	R\$ 191,98	R\$ 383,96
2	2	UND	Amortecedor traseiro	FIAT	R\$ 172,78	R\$ 345,56
3	2	UND	Automático arranque	FIAT	R\$ 142,07	R\$ 284,14
4	2	UND	Bandeja dianteira	FIAT	R\$ 256,29	R\$ 512,58
5	2	UND	Barra Axial da Direção	FIAT	R\$ 94,07	R\$ 188,14
6	2	UND	Batente do amortecedor	FIAT	R\$ 49,91	R\$ 99,82
7	1	UND	Bendix	FIAT	R\$ 76,79	R\$ 76,79
8	1	UND	Bobina ignição	FIAT	R\$ 158,38	R\$ 158,38
9	1	UND	Bomba d'água	FIAT	R\$ 284,13	R\$ 284,13
10	1	UND	Bomba de combustível	FIAT	R\$ 184,30	R\$ 184,30
11	1	UND	Bomba de óleo	FIAT	R\$ 263,97	R\$ 263,97
12	1	UND	Braço de Suspensão	FIAT	R\$ 65,27	R\$ 65,27
13	1	UND	Bucha da bandeja	FIAT	R\$ 28,80	R\$ 28,80
14	1	UND	Bucha de Eixo	FIAT	R\$ 24,00	R\$ 24,00
15	1	UND	Bucha do eixo traseiro	FIAT	R\$ 30,72	R\$ 30,72
16	1	UND	Bucha do quadro do motor	FIAT	R\$ 101,75	R\$ 101,75
17	1	UND	Cabo de acelerador	FIAT	R\$ 57,59	R\$ 57,59
18	1	UND	Cabo de embreagem	FIAT	R\$ 116,15	R\$ 116,15
19	1	UND	Cabo de freio	FIAT	R\$ 37,44	R\$ 37,44
20	1	UND	Cabo de freio de mão	FIAT	R\$ 70,07	R\$ 70,07
21	1	UND	Cabo de Ignição & Jogo de Cabos de Vela	FIAT	R\$ 81,59	R\$ 81,59
22	1	UND	Caixa da Direção e Bomba de Direção	FIAT	R\$ 612,42	R\$ 612,42
23	1	UND	Capô	FIAT	R\$ 441,55	R\$ 441,55
24	1	UND	Carter do óleo	FIAT	R\$ 190,06	R\$ 190,06

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



25	1	UND	Cebolão radiador	FIAT	R\$ 69,11	R\$ 69,11
26	1	UND	Cilindro da roda (Burrinho do freio)	FIAT	R\$ 182,38	R\$ 182,38
27	1	UND	Cilindro de freio (Bomba de freio)	FIAT	R\$ 185,26	R\$ 185,26
28	1	UND	Coluna de Direção + Bomba de Direção Elétrica	FIAT	R\$ 407,96	R\$ 407,96
29	1	UND	Correia alternador	FIAT	R\$ 19,20	R\$ 19,20
30	1	UND	Correia de Distribuição	FIAT	R\$ 57,59	R\$ 57,59
31	1	UND	Correia dentada	FIAT	R\$ 57,59	R\$ 57,59
32	1	UND	Correia Dentada	FIAT	R\$ 27,84	R\$ 27,84
33	1	UND	Coxim do amortecedor dianteiro	FIAT	R\$ 36,48	R\$ 36,48
34	1	UND	Coxim do câmbio	FIAT	R\$ 61,34	R\$ 61,34
35	1	UND	Coxim do motor	FIAT	R\$ 40,32	R\$ 40,32
36	1	UND	Coxim externo do estabilizador	FIAT	R\$ 41,85	R\$ 41,85
37	1	UND	Coxim interno do estabilizador	FIAT	R\$ 120,95	R\$ 120,95
38	1	UND	Cubo da roda	FIAT	R\$ 161,26	R\$ 161,26
39	1	UND	Disco de freio	FIAT	R\$ 201,58	R\$ 201,58
40	1	UND	Farol	FIAT	R\$ 119,99	R\$ 119,99
41	1	UND	Farol lado direito	FIAT	R\$ 220,78	R\$ 220,78
42	1	UND	Farol lado esquerdo	FIAT	R\$ 220,78	R\$ 220,78
43	2	UND	Filtro de ar	FIAT	R\$ 78,71	R\$ 157,42
44	2	UND	Filtro de combustível	FIAT	R\$ 36,48	R\$ 72,96
45	2	UND	Filtro de óleo	FIAT	R\$ 40,32	R\$ 80,64
46	1	UND	Flexível dianteiro de freio	FIAT	R\$ 48,95	R\$ 48,95
47	1	UND	Flexível traseiro de freio	FIAT	R\$ 49,91	R\$ 49,91
48	1	UND	Fole de Direção	FIAT	R\$ 33,60	R\$ 33,60
49	1	UND	Gerador de impulsos	FIAT	R\$ 65,27	R\$ 65,27
50	1	UND	Interruptor óleo	FIAT	R\$ 33,60	R\$ 33,60
51	1	UND	Interruptor preto	FIAT	R\$ 65,27	R\$ 65,27
52	1	UND	Interruptor ré	FIAT	R\$ 62,39	R\$ 62,39
53	2	UND	Jogo anéis segumentos	FIAT	R\$ 307,17	R\$ 614,34
54	2	UND	Jogo cabo de velas ignição	FIAT	R\$ 170,86	R\$ 341,72
55	1	UND	Jogo casquilho fixo	FIAT	R\$ 132,47	R\$ 132,47
56	1	UND	Jogo casquilho móvel	FIAT	R\$ 196,78	R\$ 196,78
57	2	UND	Jogo de velas ignição	FIAT	R\$ 172,78	R\$ 345,56

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



58	1	UND	Jogo junta do motor s/ retentor	FIAT	R\$ 364,76	R\$ 364,76
59	1	UND	Jogo pistões c/ anéis	FIAT	R\$ 652,73	R\$ 652,73
60	1	UND	Junta de cabeçote	FIAT	R\$ 36,48	R\$ 36,48
61	1	UND	Junta de Carter	FIAT	R\$ 57,59	R\$ 57,59
62	1	UND	Junta de Escape	FIAT	R\$ 69,11	R\$ 69,11
63	1	UND	Junta de tampa válvula	FIAT	R\$ 28,80	R\$ 28,80
64	1	UND	Junta de Tapa de Válvulas	FIAT	R\$ 60,47	R\$ 60,47
65	1	UND	Junta deslizzate	FIAT	R\$ 71,99	R\$ 71,99
66	2	UND	Junta homocinética	FIAT	R\$ 161,26	R\$ 322,52
67	1	UND	Junta/retentor do coletor de admissão/escape	FIAT	R\$ 66,23	R\$ 66,23
68	1	UND	Juntas da Cabeça do Motor	FIAT	R\$ 161,26	R\$ 161,26
69	2	UND	Kit amortecedor dianteiro	FIAT	R\$ 316,77	R\$ 633,54
70	2	UND	Kit coifa junta homocinética Ld. Câmbio	FIAT	R\$ 57,59	R\$ 115,18
71	2	UND	Kit coifa junta homocinética Ld. Roda	FIAT	R\$ 27,84	R\$ 55,68
72	1	UND	Kit embreagem	FIAT	R\$ 345,56	R\$ 345,56
73	2	UND	Kit Prote. Contra pó amortecedor	FIAT	R\$ 129,59	R\$ 259,18
74	2	UND	Kit rolamento roda traseira	FIAT	R\$ 61,43	R\$ 122,86
75	8	UND	Lâmpada de teto Interior	FIAT	R\$ 11,52	R\$ 92,16
76	8	UND	Lâmpada farol Dianteiro	FIAT	R\$ 36,48	R\$ 291,84
77	8	UND	Lâmpada Farol Traseiro	FIAT	R\$ 18,24	R\$ 145,92
78	8	UND	Lâmpada Pingo Meia Luz	FIAT	R\$ 4,80	R\$ 38,40
79	8	UND	Lâmpada pisca	FIAT	R\$ 4,80	R\$ 38,40
80	1	UND	Lanterna traseira	FIAT	R\$ 119,99	R\$ 119,99
81	2	JOG	Lona do freio	FIAT	R\$ 94,07	R\$ 188,14
82	2	UND	Maçaneta interna porta	FIAT	R\$ 120,95	R\$ 241,90
83	2	UND	Maçaneta externa porta	FIAT	R\$ 120,95	R\$ 241,90
84	1	UND	Módulo de comando/relés	FIAT	R\$ 1.583,52	R\$ 1.583,52
85	1	UND	Motor de arranque	FIAT	R\$ 1.564,00	R\$ 1.564,00
86	2	UND	Palheta Para Limpador De Para-brisa	FIAT	R\$ 28,80	R\$ 57,60
87	1	UND	Para-brisa	FIAT	R\$ 940,70	R\$ 940,70
88	1	UND	Parachoque dianteiro	FIAT	R\$ 604,74	R\$ 604,74
89	2	JOG	Pastilha de freio	FIAT	R\$ 76,79	R\$ 153,58
90	2	UND	Pivô	FIAT	R\$ 36,48	R\$ 72,96

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



91	2	UND	Pivô suspensão	FIAT	R\$ 34,94	R\$ 69,88
92	2	UND	Ponteiras de Direção	FIAT	R\$ 57,59	R\$ 115,18
93	2	UND	Ponteiras de Direção	FIAT	R\$ 56,63	R\$ 113,26
94	1	UND	Radiador	FIAT	R\$ 575,94	R\$ 575,94
95	1	UND	Regulador voltagem	FIAT	R\$ 89,27	R\$ 89,27
96	1	UND	Rele auxiliar	FIAT	R\$ 19,20	R\$ 19,20
97	1	UND	Rele pisca	FIAT	R\$ 34,56	R\$ 34,56
98	8	UND	Retentor da válvula	FIAT	R\$ 7,68	R\$ 61,44
99	1	UND	Retentor do comando	FIAT	R\$ 28,80	R\$ 28,80
100	1	UND	Retentor do volante motor	FIAT	R\$ 50,87	R\$ 50,87
101	1	UND	Retentor/jogo de retentores	FIAT	R\$ 59,51	R\$ 59,51
102	1	UND	Rolamento de roda	FIAT	R\$ 71,99	R\$ 71,99
103	2	UND	Rolamento roda dianteira	FIAT	R\$ 73,34	R\$ 146,68
104	1	UND	Sensor injeção	FIAT	R\$ 132,47	R\$ 132,47
105	1	UND	Sensor temperatura	FIAT	R\$ 57,59	R\$ 57,59
106	1	UND	Silencioso do Escapamento	FIAT	R\$ 251,49	R\$ 251,49
107	1	UND	Tampa reservatório água	FIAT	R\$ 24,00	R\$ 24,00
108	1	UND	Tensor da Correia	FIAT	R\$ 94,07	R\$ 94,07
109	1	UND	Tensor da correia alternador	FIAT	R\$ 66,23	R\$ 66,23
110	1	UND	Tensor da correia dentada	FIAT	R\$ 116,15	R\$ 116,15
111	3	UND	Terminal direção	FIAT	R\$ 30,72	R\$ 92,16
112	1	UND	Tirante da Barra Estabilizadora	FIAT	R\$ 60,47	R\$ 60,47
113	1	UND	Tubo d'água	FIAT	R\$ 70,07	R\$ 70,07
114	1	UND	Válvula termostática	FIAT	R\$ 126,71	R\$ 126,71
Valor Total do Lote 10					21.500,00	
Valor Total dos Lotes					186.559,06	

CLÁUSULA I – DOS PRAZOS E PREÇOS

Os produtos/serviços serão entregues/executados de uma só vez ou parceladamente conforme Ordem de Fornecimento/Serviço, no prazo não superior a 24h (vinte e quatro horas), contados da data de recebimento da Solicitação de Fornecimento e/ou Execução.

A presente Ata tem validade de 01 (um) ano, a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogada à critério da Administração.

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços.

A(s) empresa(s) detentora(s) do registro assume(m) o compromisso de fornecer o(s) produto(s) solicitado(s) e executar o(s) serviço(s) na(s) quantidade(s) definida(s) no(s) pedido(s) a ser(em) emitido(s) pelo Município de Cândido Sales/BA, pelo(s) preço(s) registrado(s) e nas condições constantes do edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Durante a vigência da Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) detentora(s) deverá(ão), a cada fatura emitida, comprovar sua(s) regularidade(s) perante o Sistema de Seguridade Social (INSS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), Fazendas Municipal, Estadual e Federal e ainda perante a Justiça do Trabalho.

CLÁUSULA II – DA CONTRATAÇÃO

A contratação com os fornecedores registrados será formalizada pelo Município de Cândido Sales por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 62 da Lei nº 8.666, de 1993.

A existência de Preços Registrados, não obriga o Município a firmar as contratações que eles poderão advir.

Na hipótese do FORNECEDOR primeiro classificado ter seu registro cancelado, não assinar, não aceitar ou não retirar o contrato no prazo e condições estabelecidas, poderão ser convocados os fornecedores remanescentes, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto ao preço, independentemente da cominação prevista no Artigo 81, da Lei 8.666/93.

Observados os critérios e condições estabelecidos no edital, o Município poderá comprar de mais de um fornecedor registrado, segundo a ordem de classificação, desde que as razões de interesse público justifiquem e que o primeiro classificado não possua fornecimento compatível com o solicitado pelo Município, observado às condições do edital e o Preço Registrado. A fiscalização será exercida pela Secretaria solicitante.

CLÁUSULA III – DA ENTREGA

Os produtos/serviços serão entregues/executados de uma só vez ou parceladamente conforme Ordem de Fornecimento/Serviço, no prazo não superior a 24h (VINTE E QUATRO horas), contados da data de recebimento da Solicitação de Fornecimento e/ou Execução. Caso os produtos não correspondam ao exigido pelo edital, o fornecedor deverá providenciar de imediato a sua substituição, visando ao atendimento das especificações, sem prejuízo da incidência das sanções previstas no edital e na Lei 8.666/93.

CLÁUSULA IV – DAS SANÇÕES

Pela inexecução total ou parcial do objeto contratado a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

a) advertência;

b) multa de 1% (um por cento) ao dia, sobre o valor do contrato, por dia de atraso na execução e/ou fornecimento, até o 20º (vigésimo) dia;



Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro



77 3438-1041 | 3438-1182

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



c) multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor do contrato, a partir do 21º (vigésimo primeiro) dia, pelo atraso no fornecimento e/ou execução, facultada a rescisão contratual, sem prejuízo das demais penalidades previstas na Lei nº 8.666/93;

d) pelos motivos que se seguem, principalmente, a CONTRATADA estará sujeita à multa tratada nesta Cláusula:

_ pela recusa injustificada de receber a Nota de Empenho e assinar o Contrato;

_ pelo atraso na entrega do fornecimento, em relação ao prazo proposto e aceito; e

_ pela não entrega do fornecimento, caracterizando-se a falta se a entrega não se efetivar dentro dos quinze dias que se seguirem ao término do prazo proposto e aceito.

e) A critério da Administração, poderão ser suspensas as penalidades, no todo ou em parte, quando o atraso do fornecimento dos produtos for devidamente justificado pela CONTRATADA e aceito pela Administração da Prefeitura Municipal de Cândido Sales que fixará novo prazo, este improrrogável, para a completa execução das obrigações assumidas;

CLÁUSULA V- DA RESCISÃO CONTRATUAL

A inexecução total ou parcial deste Contrato enseja a sua rescisão, conforme disposto nos artigos 77 a 80 da Lei 8.666/93.

Caso a Contratante não se utilize da prerrogativa de rescindir a Ata de Registro de Preços a seu exclusivo critério, poderá suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das Faturas, até que a Contratada cumpra integralmente a condição contratual infringida, sem prejuízo da incidência das sanções previstas no edital e na Lei 8.666/93.

A rescisão poderá ser Unilateral, Amigável ou Judicial, nos termos e condições previstas no Artigo 79 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA VI – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

O Registro de Preços do fornecedor poderá ser cancelado, garantida prévia defesa, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento da notificação, nas seguintes hipóteses:

I – Pelo Município:

a) O fornecedor não cumprir as exigências contidas no Edital ou Ata de Registro de Preços;

b) O fornecedor der causa à rescisão administrativa, de contrato decorrente do Registro de Preços, por um dos motivos elencados no Artigo 78 da Lei nº 8.666/93;

c) Os Preços Registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

d) Por razões de interesse público, devidamente fundamentado, na forma do Inciso XII, do Artigo 78 da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores.

II – Pelo Fornecedor, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências do instrumento convocatório que deu origem ao Registro de Preços.



Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro



77 3438-1041 | 3438-1182

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



O cancelamento será precedido de Processo Administrativo a ser examinado pelo Município, sendo que a decisão final deverá ser fundamentada.

A solicitação do FORNECEDOR para cancelamento do Registro de Preços, não desobriga do fornecimento dos produtos, até a decisão do Município, a qual deverá ser prolatada no prazo máximo de 30 (trinta) dias.

CLÁUSULA VII – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A dotação orçamentária será devidamente informada no momento da contratação.

Havendo necessidade, e com a devida autorização poderão ser utilizados Recursos Orçamentários de quaisquer Secretarias Municipais.

CLÁUSULA VIII – DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Cândido Sales/BA para dirimir dúvidas e questões oriundas da presente Ata de Registro de Preços, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja.

Cândido Sales/BA, 02 de Setembro de 2019

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA
 Prefeita Municipal
CONTRATANTE

Cláudio Bessoni de Souza
FORÇA DIESEL PEÇAS E SERVIÇOS PARA AUTOS LTDA
 Empresa Contratada

TESTEMUNHAS:

NOME: _____
 CPF: _____

NOME: _____
 CPF: _____



Prefeitura Municipal de Cândido Sales



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2019

PREGÃO PRESENCIAL N.º 041/2019

Aos dois dias do mês de Setembro de dois mil e dezoito, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES**, com sede a Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, Cândido Sales – BA, inscrita no CNPJ sob o nº 13.857.123/0001-95, a Pregoeira, nos termos da legislação vigente, integrantes do presente ajuste, diante do disposto no artigo 15, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das Propostas apresentadas, resolve **REGISTRAR PREÇOS** para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) e/ou física para aquisição de peças de automóveis, bem como contratação de serviços de mão de obra para atender a demanda anual das diversas secretarias do Município de Cândido Sales, com entrega gradativa, conforme especificações constantes no anexo I, que integra este Edital, com entrega gradativa, conforme especificações constantes no Termo de Referência e demais disposições fixadas neste Edital e seus Anexos, durante o período de validade da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, oferecidos pela empresa **MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 10.957.585/0001-96 estabelecida na Av. Presidente Dutra, S/Nº, Cidade de Vitória da Conquista – BA, CEP: 45.065-000, Bairro Patagônia, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. **GEOVANE SANTOS CHIACCHIO**, inscrito no CPF nº. 009.110.965-58, portador da CI nº. 11.665.974-23 expedida pela SSP/BA, residente e domiciliado na Rua H, nº 738B – Morada dos Pássaros III em Vitória da Conquista/BA, **classificada em primeiro lugar para os itens abaixo discriminados, na ordem sucessiva de classificação, observadas as condições do Edital que rege o Pregão Presencial nº 041/2019**

AMBULANCIA KANGOO PLG 5281						
AMBULANCIA KANGOO PLG 4498						
AMBULANCIA KANGOO OZE 7394						
ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	20	LTR	ADITIVO LIMPEZA RADIADOR	FORD	21,56	431,12
2	3	PÇ	ALAVANCA FREIO MÃO	FORD	229,93	689,79
3	6	PÇ	AMORTECEDOR DIANTEIRO	FORD	349,38	2.096,31
4	6	PÇ	AMORTECEDOR TRAZEIRO	FORD	241,61	1.449,63
5	3	JG	ANÉIS SEGUIMENTO	FORD	197,60	592,79
6	3	PÇ	ANT-CHAMA	FORD	62,87	188,61
9	4	PÇ	ARTICULAÇÃO DIREÇÃO	FORD	53,89	215,56
10	3	PÇ	AUTOMÁTICO PARTIDA	FORD	107,78	323,34
13	6	PÇ	BICOINJETOR COMBUSTIVEL	FORD	233,52	1.401,13
14	4	PÇ	BIELA MOTOR	FORD	215,56	862,23
15	3	PÇ	BOBINA IGNIÇÃO	FORD	169,75	509,26
16	3	PÇ	BOMBA COMUSTIVEL	FORD	170,65	511,95
17	3	PÇ	BOMBA D'AGUA	FORD	124,84	374,53
18	3	PÇ	BOMBA ÓLEO	FORD	368,25	1.104,74
20	3	JG	BRONZINA FIXA	FORD	107,78	323,34
21	3	JG	BRONZINA MOVEL	FORD	134,72	404,17

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



22	16	PÇ	BUCHA BAND TRAS	FORD	53,89	862,23
23	1	PÇ	BUJÃO DO CARTER	FORD	10,78	10,78
24	1	PÇ	CABEÇOTE MOTOR	FORD	2.604,66	2.604,66
25	1	PÇ	CABO ABERTURA CAPÚ	FORD	53,89	53,89
26	2	PÇ	CABO ACELERADOR	FORD	58,38	116,76
27	2	PÇ	CABO EMBREAGEM	FORD	70,95	141,91
28	2	PÇ	CABO FREIO MÃO	FORD	142,81	285,61
29	6	JG	CABO VELA IGNIÇÃO	FORD	98,80	592,79
30	2	PÇ	CAIXA DIREÇÃO MEC	FORD	875,71	1.751,41
31	4	PÇ	CAMISA MOTOR	FORD	80,83	323,34
33	1	PÇ	CARÇAÇA VALV TERMOSTÁTICA	FORD	246,99	246,99
34	2	PÇ	CARTER MOTOR	FORD	206,58	413,15
35	1	PÇ	CATALIZADOR	FORD	799,36	799,36
36	1	PÇ	CHAVE SETA	FORD	206,58	206,58
37	1	PÇ	CILINDRO IGNIÇÃO	FORD	170,65	175,65
38	4	PÇ	CILINDRO MESTRE FREIO	FORD	172,45	689,79
39	8	PÇ	CILINDRO RODA TRAS	FORD	79,94	639,49
40	3	TB	COLA PRETA ALTA TEMP	FORD	71,85	215,56
41	1	PÇ	COMANDO VALVULA	FORD	390,70	390,70
43	2	PÇ	CORPO BORBOLETA	FORD	736,49	1.472,98
44	3	PÇ	CORREIA DO ALTERNADOR	FORD	53,89	161,67
45	3	PÇ	CORREIA DENTADA	FORD	76,34	229,03
46	4	PÇ	COXIM AMORT DIANT	FORD	107,78	431,12
47	2	PÇ	COXIM CAMBIO AXIOS	FORD	116,76	233,52
48	4	PÇ	COXIM MOTOR	FORD	206,58	826,31
49	4	PÇ	CUBO RODA TRAS	FORD	134,72	538,90
50	4	PÇ	DISCO FREIO DIANT	FORD	67,36	269,45
51	1	PÇ	EIXO VIRABREQUIM	FORD	2.065,77	2.065,77
52	1	PC	ENGRENAGEM 1º	FORD	26,05	26,05
53	1	PC	ENGRENAGEM 2º	FORD	287,41	287,41
54	1	PC	ENGRENAGEM 3º	FORD	211,07	211,07
55	1	PC	ENGRENAGEM 4º	FORD	134,27	134,27
56	2	PÇ	ENGRENAGEM COMANDO	FORD	88,92	177,84
57	2	PÇ	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	FORD	133,83	267,65
58	1	PÇ	FECHADURA CAPU	FORD	175,14	175,14
59	2	PÇ	FECHADURA PORTA ESQ/DIR	FORD	157,18	314,36
60	1	PÇ	FECHADURA TAMPÁ TRASEIRA	FORD	175,14	175,14

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



61	4	KIT	FEIXE MOLA SUSP DIANT	FORD	107,78	431,12
62	3	PÇ	FILTRO AR	FORD	31,44	94,31
63	3	PÇ	FILTRO DE COMBUSTIVEL	FORD	18,86	56,58
64	3	PÇ	FILTRO OLEO	FORD	17,07	51,20
65	2	PÇ	FLEXIVEL FREIO DIANT	FORD	40,42	80,83
66	2	PÇ	FLEXIVEL FREIO TRAS	FORD	40,42	80,83
71	1	PÇ	GUARNIÇÃO BOMBA DE COMBUST	FORD	15,27	15,27
72	1	PÇ	HÉLICE DO RADIAOR	FORD	215,56	215,56
73	2	PÇ	HIDROVÁCUO	FORD	161,67	323,34
74	2	PÇ	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	FORD	143,71	287,41
75	2	PÇ	INTERRUPTOR FREIO	FORD	53,89	107,78
76	2	PÇ	INTERRUPTOR ÓLEO	FORD	53,89	107,78
77	2	PÇ	INTERRUPTOR RADIADOR	FORD	79,94	159,87
78	2	PÇ	INTERRUPTOR RÉ	FORD	61,97	123,95
79	2	PÇ	INTERRUPTOR TEMPERATURA	FORD	62,87	125,74
80	3	PÇ	JUNTA CABEÇOTE	FORD	62,87	188,61
81	1	JG	JUNTA CAMBIO	FORD	17,96	17,96
82	6	PÇ	JUNTA HOMOCINETICA FIXA	FORD	166,16	996,96
83	3	JG	JUNTA MOTOR	FORD	161,67	485,01
84	3	PÇ	JUNTA TAMPA COMANDO	FORD	26,05	78,14
85	3	PÇ	JUNTA TAMPA VALVULA	FORD	27,84	83,53
86	4	KIT	KIT BUCHA ESTAB DIAN EXT/INT	FORD	22,45	89,82
87	4	KIT	KIT COIFA JUNTA DESLIZANTE	FORD	26,05	104,19
88	2	KIT	KIT EMBREAGEM	FORD	394,29	788,58
92	2	PÇ	KIT SUPORTE TRAMBULADOR	FORD	70,06	140,11
93	10	PÇ	LAMPADAS 1 POLO	FORD	1,80	17,96
94	10	PÇ	LAMPADAS 2 POLOS	FORD	1,80	17,96
95	2	PÇ	LANTERNA TRASEIRA	FORD	134,72	269,45
96	3	JG	LONA FREIO	FORD	62,87	188,61
97	2	PÇ	MAÇANETA EXTERNA PORTA DIAN	FORD	35,93	71,85
98	1	PÇ	MAÇANETA EXTTAMPA FUNDO	FORD	107,78	107,78
99	2	PÇ	MAÇANETA INTERNA PORTA DIAN	FORD	22,45	44,91
100	1	PÇ	MANG VALV ANT CHAMA/FILTRO AR	FORD	134,72	134,72
101	3	PÇ	MANGA EIXO	FORD	107,78	323,34
102	1	PÇ	MANGUEIRA ANT-CHAMA	FORD	31,44	31,44
103	4	PÇ	MANGUEIRA COL ADMISSÃO	FORD	53,89	215,56
104	3	PÇ	MANGUEIRA SUSPIRO MOTOR	FORD	25,15	75,45

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



105	2	PÇ	MAQUINA VIDRO PORTA	FORD	134,72	269,45
106	1	PÇ	MEDIDOR COMBUSTIVEL	FORD	305,37	305,37
108	4	PÇ	MOLA SUSP DIANT	FORD	125,74	502,97
109	2	PÇ	MOTOR VENTILADOR RADIADOR	FORD	592,79	1.185,57
110	3	PÇ	MOTOR DE PASSO	FORD	107,78	323,34
111	2	PR	PALHETA LIMPADOR	FORD	40,42	80,83
112	8	PÇ	PARAFUSO CABEÇOTE	FORD	22,45	179,63
115	20	PÇ	PARAFUSO RODA	FORD	6,29	125,74
330,00117	6	JG	PASTILHA FREIO	FORD	49,40	296,39
118	2	PÇ	PINÇA FREIO	FORD	161,67	323,34
119	8	PÇ	PISTÃO MOTOR C/ANÉIS	FORD	377,23	3.017,82
120	4	PÇ	PIVO SUSP DIANT	FORD	107,78	431,12
121	1	PÇ	POLIA ALTERNADOR	FORD	71,85	71,85
122	1	PÇ	POLIA CORREIA DENTADA	FORD	107,78	107,78
124	2	KIT	PRÉ FILTRO BOMBA DE COMB	FORD	8,98	17,96
126	2	PÇ	RADIADOR	FORD	287,41	574,82
127	2	PÇ	REGULADOR PRESSÃO	FORD	107,78	215,56
128	2	JG	REGULAGEM SAPATA	FORD	70,06	140,11
129	3	PÇ	RELE BOMBA COMB	FORD	35,93	107,78
130	2	PÇ	RELÊ BOMBA COMBUSTIVEL	FORD	35,93	71,85
131	2	KIT	REPARO PINÇA FREIO	FORD	23,35	46,70
132	1	PÇ	RESERVATÓRIO EXP RADIADOR	FORD	107,78	107,78
133	1	PÇ	RESERVATÓRIO ÓLEO FREIO	FORD	98,80	98,80
134	2	PÇ	RETENTOR COMANDO	FORD	25,15	50,530
135	1	PÇ	RETENTOR EIXO PILOTO	FORD	26,94	26,94
136	2	PÇ	RETENTOR POLIA	FORD	23,35	46,70
137	2	PÇ	RETENTOR TRAMBULADOR	FORD	26,94	53,89
138	24	PÇ	RETENTOR VALVULA	FORD	2,69	64,67
139	3	PÇ	RETENTOR VOLANTE	FORD	112,27	336,81
140	2	PÇ	RETROVISOR EXT	FORD	134,72	269,45
141	1	KIT	ROLAMENTO COLUNA DIREÇÃO	FORD	28,74	28,74
142	1	PÇ	ROLAMENTO EMBREAGEM	FORD	44,91	44,91
143	4	PÇ	ROLAMENTO RODA DIAN	FORD	107,78	431,12
144	4	PÇ	ROLAMENTO SEMI ARVORE	FORD	28,74	114,96
145	2	PÇ	SELO BLOCO	FORD	6,29	112,57
146	1	PÇ	SENSOR DETONAÇÃO	FORD	107,78	107,78
147	1	PÇ	SENSOR FASE	FORD	107,78	107,78

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



148	1	PÇ	SENSOR MAP	FORD	152,69	152,69
149	2	PÇ	SENSOR POSIÇÃO BORBOLETA	FORD	107,78	215,56
150	2	PÇ	SENSOR ROTAÇÃO	FORD	53,89	107,78
151	2	PÇ	SENSOR TEMPERATURA	FORD	53,89	107,78
153	2	PÇ	SENSOR VELOCIDADE	FORD	98,80	197,60
154	2	PÇ	SILENCIOSO	FORD	251,48	502,97
155	3	PÇ	SONDA LAMBDA	FORD	224,54	673,62
156	2	PÇ	SUPORTE COXIM MOTOR	FORD	62,87	125,74
157	1	PÇ	TAMPA RESERV EXPANSÃO	FORD	10,78	10,78
158	6	PÇ	TAMBOR DE FREIO	FORD	53,89	323,34
159	1	PÇ	TAMPA BOMBA COMBUSTIVEL	FORD	35,93	35,93
160	1	PÇ	TAMPA ÓLEO MOTOR	FORD	17,96	17,96
161	1	PÇ	TAMPA TANQUE	FORD	53,89	53,89
162	1	PÇ	TAMPA VALVULA MOTOR	FORD	390,70	390,70
163	1	PÇ	TANQUE COMBUSTIVEL	FORD	287,41	287,41
164	3	PÇ	TENSOR CORREIA DENT	FORD	107,78	323,34
165	4	PÇ	TERMINAL DIREÇÃO	FORD	58,38	233,52
166	1	PÇ	TIRANTE EXT CAMBIO	FORD	80,83	80,83
167	2	PÇ	TRIZETA	FORD	107,78	215,56
168	8	PÇ	VALVULA ADMISSÃO	FORD	28,74	229,93
169	8	PÇ	VALVULA ESCAPE	FORD	28,74	229,93
170	1	PÇ	VALVULA TERMOSTÁTICA	FORD	143,71	143,71
171	1	PÇ	VARETA NÍVEL OLEO	FORD	26,94	26,94
172	16	PÇ	VELA IGNIÇÃO	FORD	17,96	287,41
Valor Total do Lote 01						51.999,42

FIAT TORO PIX 9111						
FIAT TORO PIX 2121						
ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DA PEÇA	UNID.	MARCA	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
1	2	ACOPLAMENTO DO CARDAN	UNID.	REY	177,47	354,93
2	2	ADESIVO PARA JUNTA DE MOTOR 3M	UNID.	3M	310,57	621,13
3	4	ADITIVO PARA RADIADO CONCENTRADO ROSA	UNID.	RADIEX	45,92	183,68
4	4	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID.	NAKATA	266,20	1.064,80
5	4	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID.	NAKATA	283,95	1.135,78
6	4	ANEL ORING	UNID.	ROCHESTER	17,75	70,99
7	2	ANTIFERRUGEM 300ML	UNID.	ORBI	22,18	44,37
8	2	ÁRVORE DE CAMES	UNID.	ORIGINAL	2.839,46	5.678,91

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



9	1	AUTOMÁTICO	UNID.	INDUSPEC	133,10	133,10
10	2	BARRA DE DIREÇÃO	UNID.	NAKATA	399,30	798,60
11	2	BENDIX	UNID.	INDUSPEC	204,09	408,17
12	8	BICO INJETOR	UNID.	BOSCH	2.573,26	20.586,06
13	1	BLOCO DE MOTOR	UNID.	ORIGINAL	5.057,78	5.057,78
14	1	BOIA PARA TANQUE	UNID.	GE	234,70	234,70
15	1	BOMBA CENTRAL DOS FREIOS / CILINDRO MESTRE DE FREIO	UNID.	CONTROIL	488,03	488,03
16	2	BOMBA DE ÁGUA	UNID.	URBA	498,99	997,98
17	1	BOMBA DE ÁGUA DO LAVA VIDROS	UNID.	JAHU	177,47	177,47
18	1	BOMBA DE ALTA PRESSÃO / BOMBA DE INJEÇÃO	UNID.	BOSCH	4.436,65	4.436,65
19	2	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UNID.	BOSCH	798,60	1.597,19
20	2	BOMBA DE ÓLEO	UNID.	SCHADECK	1.331,00	2.661,99
21	2	BOMBA DE VÁCUO	UNID.	QUINELATO	638,88	1.277,76
22	4	BORRACHA DE PORTA	UNID.	DISKBO	115,35	461,41
23	4	BORRACHA DE VIDRO	UNID.	DISKBO	354,93	1.419,73
24	1	BORRACHA PARABRISA SUPERIOR	UNID.	JAHU	354,93	354,93
25	2	BRAÇO DA LIMPA-VIDROS	UNID.	UNIVERSAL	133,10	266,20
26	2	BRAÇO DE SUSPENSÃO	UNID.	REY	283,95	567,89
27	4	BUCHAS DOS FEIXES	UNID.	JAHU	115,35	461,41
28	4	BUCHAS PARA ESTABILIZADORES	UNID.	JAHU	53,24	212,96
29	1	BUCHAS PARA MOTOR DE PARTIDA	UNID.	INDUSPEC	53,24	53,24
30	1	BUJÃO DO CARTER & ANEL DE BUJÃO DE CARTER	UNID.	UNIVERSAL	53,24	53,24
31	2	BUZINA	UNID.	GE	61,23	122,45
32	2	CABEÇOTE	UNID.	ORIGINAL	3.460,59	6.921,17
33	2	CABO DE ACELERADOR	UNID.	IKS	133,10	266,20
34	2	CABO DE EMBREAGEM	UNID.	IKS	133,10	266,20
35	2	CABO DE FREIO DE MÃO	UNID.	IKS	133,10	266,20
36	4	CAMISA	UNID.	RIO SULENSE	266,20	1.064,80
37	4	CAPAS DE BIELA	UNID.	ORIGINAL	257,33	1.029,30
38	1	CARTER MOTOR	UNID.	UNIVERSAL	1.064,80	1.064,80
39	4	CASQUILHOS BARRA ESTABILIZADORA	UNID.	REY	26,62	106,48
40	2	CATALISADOR	UNID.	ESCAPEX	1.064,80	2.129,59
41	2	CHAVE DE SETA	UNID.	GE	306,13	612,26
42	2	CILINDRO AUX. EMBREAGEM	UNID.	FARJ	283,95	567,89
43	2	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM	UNID.	FARJ	399,30	798,60
44	2	COLUNA DE DIREÇÃO	UNID.	NAKATA	399,30	798,60
45	2	COMPRESSOR / AC COMPRESSOR	UNID.	ROYCE	2.218,33	4.436,65

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro 📞 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



46	4	CORREIA ALTERNADOR	UNID.	CONTITEC	97,61	390,43
47	4	CORREIA TRAPEZOIDAL ESTRIADA	UNID.	CONTITEC	97,61	390,43
48	2	COXIM CABINE	UNID.	JAHU	177,47	354,93
49	4	COXIM MOTOR	UNID.	JAHU	283,95	1.135,78
50	1	CRUZETA CARDAN	UNID.	NAKATA	204,09	204,09
51	4	CUBO DA RODA	UNID.	NAKATA	869,58	3.478,33
53	2	DEPÓSITO DE ÁGUA LIMPA-VIDROS	UNID.	JAHU	133,10	266,20
54	1	DEPÓSITO DE COMBUSTÍVEL / TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UNID.	IGASA	798,60	798,60
55	2	EJECTORS DE ÁGUA DO LAVA VIDROS	UNID.	JAHU	26,62	53,24
56	1	EMBREGEM DO RADIADOR COM HÉLICE	UNID.	MODEFER	2.449,03	2.449,03
57	1	ENGRENAGENS PARA CAIXA DE MARCHA	UNID.	NAKATA	638,88	638,88
58	2	ESCOVAS ALTERNADOR	UNID.	GE	153,06	306,13
59	2	ESPIGÃO MACHO FIXO ½ NPT ½	UNID.	FALCÃO	70,99	141,97
60	2	FAROL AUXILIAR/NEBLINA	UNID.	INDUSPEC	132,66	265,31
61	2	FECHADURA DE PORTA & CANHÃO DE FECHADURA	UNID.	UNIVERSAL	204,09	408,17
62	4	FILTRO DE AR INTERNO	UNID.	WEGA	141,97	567,89
63	4	FILTRO DE AR EXTERNO	UNID.	WEGA	79,86	319,44
64	4	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	UNID.	WEGA	84,30	337,19
65	4	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNID.	WEGA	53,24	212,96
66	4	FILTRO DE ÓLEO	UNID.	WEGA	39,93	159,72
68	1	INDUZIDO	UNID.	INDUSPEC	248,45	248,45
69	2	INTERRUPTOR DE FAROL	UNID.	INDUSPEC	61,23	122,45
70	2	INTERRUPTORES DE LA LUZ DE MARCHA RÉ	UNID.	INDUSPEC	81,63	163,27
71	2	JOGO DE ANEIS DE SEGMENTO	UNID.	MAHLE	514,65	1.029,30
74	4	JOGOS DE BRONZINA FIXAS	UNID.	MAHLE	372,68	1.490,71
75	4	JOGOS DE BRONZINA MOVEIS	UNID.	MAHLE	399,30	1.597,19
76	2	JUNTA CARTER	UNID.	SPALL	53,24	106,48
77	2	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA	UNID.	SPALL	106,48	212,96
78	2	JUNTA DE COLETOR DE ADMISSÃO	UNID.	SPALL	53,24	106,48
79	2	JUNTA DE ESCAPE	UNID.	3M	26,62	53,24
80	2	KIT DE EMBREGEM	KIT	LUK	2.218,33	4.436,65
81	1	KIT ESTABILIZADOR CENTRAL	UNID.	JAHU	133,10	133,10
82	1	KIT ESTABILIZADOR DA PONTA	UNID.	JAHU	141,97	141,97
83	2	LAMPADA 1034 12V	UNID.	PHILIPS	4,08	8,16
84	2	LAMPADA PINGO D'AGUA GRANDE 12V	UNID.	PHILIPS	4,08	8,16
85	2	LAMPADAS FAROL AUXILIAR	UNID.	PHILIPS	8,16	16,33
86	2	LAMPADAS LANTERNA FREIO	UNID.	PHILIPS	4,08	8,16

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



87	2	LÂMPADAS PRINCIPAL	UNID.	PHILIPS	40,82	81,63
88	2	LAMPADAS SETA INDICADORA	UNID.	PHILIPS	4,08	8,16
89	1	LANTERNA DIANTEIRA	UNID.	GE	153,06	153,06
90	1	LANTERNA TRASEIRA	UNID.	GE	122,45	122,45
91	1	LUVA CARDAN	UNID.	REY	266,20	266,20
92	1	MANGUEIRA DE RADIADOR	UNID.	JAHU	266,20	266,20
93	2	MANGUEIRA HIDRAULICA SAE 100 R3 1.1	UNID.	JAHU	133,10	266,20
94	2	MANGUEIRA ÓLEO SOLVENTE 5/16 300PS	UNID.	JAHU	283,95	567,89
95	2	MANGUEIRA RADIADOR 2 SAÍDAS	UNID.	JAHU	133,10	266,20
96	2	MANGUEIRA RADIADOR RAMIFICADA	UNID.	JAHU	283,95	567,89
97	1	MEDIDOR DE MASSA DE AR	UNID.	3 RHO	743,89	743,89
98	4	MOLA FEIXE	UNID.	AESA	354,93	1.419,73
99	1	PAINEL DE RADIADOR	UNID.	JAHU	266,20	266,20
100	2	PARABRISA	UNID.	AUTOGLASS	1685,93	3.371,85
101	1	PÁRA-CHOQUES	UNID.	UNIVERSAL	621,13	621,13
102	2	PARAFUOS DE CENTRO	UNID.	FALCÃO	17,75	35,49
103	3	PARAFUSO DE CENTRO	UNID.	REY	53,24	159,72
104	8	PARAFUSO DE RODA	UNID.	FALCÃO	17,175	141,97
106	3	PISTÃO	UNID.	MAHLE	709,86	2.129,59
107	1	POLIA DO ALTERNADOR	UNID.	SKF	183,68	183,68
108	2	PONTEIRAS DE DIREÇÃO	UNID.	NAKATA	159,72	319,44
110	1	RADIADOR	UNID.	VISCONDE	1.131,35	1.131,35
111	1	RADIADOR DE ÓLEO	UNID.	JAHU	1635,69	1632,69
112	38	REBITE MACIÇO 13/16	UNID.	REBIFIX	0,13	5,06
113	2	REGULADOR DE PRESSÃO DE COMBUSTÍVEL	UNID.	BOSCH	266,20	532,40
114	2	REGULADOR DO ALTERNADOR	UNID.	INDUSPEC	122,45	244,90
115	1	RELÊ AUXILIAR 24V 5 SAÍDAS COM SUPORTE 40/10ª	UNID.	INDUSPEC	91,84	91,84
116	1	RELÊ AUXILIAR 4 SAÍDAS 12V	UNID.	INDUSPEC	91,84	91,84
117	1	RELÊ DE BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UNID.	BOSCH	106,48	106,48
118	1	RELÊ PISCA 4 TERMINAIS 12V	UNID.	INDUSPEC	91,84	91,84
119	1	RELÊ PISCA 4 TERMINAIS 24V 500W	UNID.	INDUSPEC	91,84	91,84
121	1	RETENTOR DA ÁRVORE DE CAMES	UNID.	SABO	346,06	346,06
122	6	RETENTOR DE HASTE DE VÁLVULA	UNID.	SABO	44,37	266,20
123	1	RETENTOR EIXO COMANDO	UNID.	SABO	168,59	168,59
124	6	RETENTORES DE VALVULA	UNID.	SABO	44,37	266,20
125	1	RETENTORES DO VIRABREQUIM	UNID.	SABO	346,06	346,06
126	1	RETROVISORES	UNID.	BEPO	310,57	310,57

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



127	1	ROLAMENTO DE CENTRO	UNID.	REY	266,20	266,20
128	1	ROLAMENTO DE EMBREAGEM	UNID.	SKF	310,57	310,57
129	1	ROLAMENTO PARA ALTERNADOR	UNID.	SKF	53,24	53,24
130	1	ROLAMENTO PARA DIFERENCIAL	UNID.	SKF	133,10	133,10
131	1	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UNID.	SKF	133,10	133,10
132	2	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UNID.	SKF	115,35	230,71
133	2	SEMI EIXO LADO DIREITO	UNID.	SKF	1.331,00	2.661,99
134	2	SEMI EIXO LADO ESQUERDO	UNID.	SKF	1.331,00	2.661,99
135	1	SENSOR DE TEMPERATURA	UNID.	M TE	132,66	132,66
136	1	SENSOR DE VELOCIDADE	UNID.	M TE	122,45	122,45
137	1	SENSOR PRESSÃO DO ÓLEO	UNID.	M TE	183,68	183,68
138	1	SILENCIADOR / PANELA DE ESCAPE	UNID.	ESCAPEX	354,93	354,93
139	1	SILENCIADOR CENTRAL	UNID.	ESCAPEX	399,30	399,30
140	2	SILICONE LOCTITE PRETO	UNID.	LOCTITE	53,24	106,48
141	1	SUPORTE DA CUIÇA DIANTEIRO	UNID.	MAXGUEAR	115,35	115,35
142	1	SUPORTE DA CUIÇA TRASEIRO	UNID.	MAXGUEAR	115,35	115,35
143	1	SUPORTE DE ESCOVA	UNID.	INDUSPEC	133,10	133,10
144	1	SUPORTE PÁRA-CHOQUES	UNID.	BEPO	133,10	133,10
145	2	DISCO DE FREIO DIANTE	UNID.	HIPPER FREIOS	177,47	354,93
146	2	DISCO DE FREIO TRASEIRO	UNID.	HIPPER FREIOS	177,47	354,93
147	1	TAMPA DO RADIADOR	UNID.	TANCLICK	45,92	45,92
148	1	TAMPA RESERVATÓRIO DE AGUA	UNID.	TANCLICK	35,72	35,72
149	1	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID.	NAKATA	266,20	266,20
150	1	TERMINAL DE BATERIA	UNID.	UNIVERSAL	15,31	15,31
151	1	TUBOS DE FREIO	UNID.	ROCHESTER	168,59	168,59
152	3	VÁLVULA DE ADMISSÃO	UNID.	TRW	106,48	319,44
153	3	VÁLVULA DE ESCAPE	UNID.	TRW	133,10	399,30
154	1	VÁLVULA DE EXPANSÃO	UNID.	M TE	133,10	133,10
155	1	VARETA DO ÓLEO	UNID.	CABOVEL	106,48	106,48
156	3	VEDA RADIADOR PÓ 60 GR	UNID.	RADIEX	61,23	183,68
157	1	VENTILADOR DE RADIADOR	UNID.	MODEFER	612,26	612,26
Valor Total do Lote 02						123.999,66

CITROEN JUMPER PKI 4636						
ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DA PEÇA	UNID.	MARCA	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
1	1	ACOPLAMENTO DO CARDAN	UNID.	REY	160,84	160,84

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



2	1	ADESIVO PARA JUNTA DE MOTOR 3M	UNID.	3M	281,47	281,47
3	4	ADITIVO PARA RADIADO CONCENTRADO ROSA	UNID.	RADIEX	41,62	166,47
4	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID.	NAKATA	241,26	482,52
5	2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID.	NAKATA	257,34	514,69
6	4	ANEL ORING	UNID.	ROCHESTER	16,08	64,34
7	2	ANTIFERRUGEM 300ML	UNID.	ORBI	20,11	40,21
8	1	ÁRVORE DE CAMES	UNID.	ORIGINAL	2.573,44	2.570,44
9	1	AUTOMÁTICO	UNID.	INDUSPEC	120,63	120,63
10	1	BARRA DE DIREÇÃO	UNID.	NAKATA	361,89	361,89
11	1	BENDIX	UNID.	INDUSPEC	184,97	184,97
12	4	BICO INJETOR	UNID.	BOSCH	2.332,18	9.328,72
13	1	BLOCO DE MOTOR	UNID.	ORIGINAL	4.583,94	4.583,94
14	1	BOIA PARA TANQUE	UNID.	GE	212,71	212,71
15	1	BOMBA CENTRAL DOS FREIOS / CILINDRO MESTRE DE FREIO	UNID.	CONTROIL	442,31	442,31
16	1	BOMBA DE ÁGUA	UNID.	URBA	452,24	452,24
17	1	BOMBA DE ÁGUA DO LAVA VIDROS	UNID.	JAHU	160,84	160,84
18	1	BOMBA DE ALTA PRESSÃO / BOMBA DE INJEÇÃO	UNID.	BOSCH	4.021,00	4.021,00
19	1	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UNID.	BOSCH	723,78	723,78
20	1	BOMBA DE ÓLEO	UNID.	SCHADECK	1.206,30	1.260,30
21	1	BOMBA DE VÁCUO	UNID.	QUINELATO	579,02	579,02
22	1	BORRACHA DE PORTA	UNID.	DISKBO	104,55	104,55
23	1	BORRACHA DE VIDRO	UNID.	DISKBO	321,68	321,68
24	1	BORRACHA PARABRISA SUPERIOR	UNID.	JAHU	321,68	321,68
25	1	BRAÇO DA LIMPA-VIDROS	UNID.	UNIVERSAL	120,63	120,63
26	1	BRAÇO DE SUSPENSÃO	UNID.	REY	257,34	257,34
27	3	BUCHAS DOS FEIXES	UNID.	JAHU	104,55	313,64
28	3	BUCHAS PARA ESTABILIZADORES	UNID.	JAHU	48,25	144,76
29	1	BUCHAS PARA MOTOR DE PARTIDA	UNID.	INDUSPEC	48,25	48,25
30	1	BUJÃO DO CARTER & ANEL DE BUJÃO DE CARTER	UNID.	UNIVERSAL	48,25	48,25
31	1	BUZINA	UNID.	GE	55,49	55,49
32	1	CABEÇOTE	UNID.	ORIGINAL	3.136,38	3.136,38
33	1	CABO DE ACELERADOR	UNID.	IKS	120,63	120,63
34	1	CABO DE EMBREAGEM	UNID.	IKS	120,63	120,63
35	1	CABO DE FREIO DE MÃO	UNID.	IKS	120,63	120,63
36	2	CAMISA	UNID.	RIO SULENSE	241,26	482,52
37	2	CAPAS DE BIELA	UNID.	ORIGINAL	233,22	466,44
38	1	CARTER MOTOR	UNID.	UNIVERSAL	965,04	965,04

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



39	2	CASQUILHOS BARRA ESTABILIZADORA	UNID.	REY	24,13	48,25
40	1	CATALISADOR	UNID.	ESCAPEX	965,04	965,04
41	1	CHAVE DE SETA	UNID.	GE	277,45	277,45
42	1	CILINDRO AUX. EMBREAGEM	UNID.	FARJ	257,34	257,34
43	1	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM	UNID.	FARJ	361,89	361,89
44	1	COLUNA DE DIREÇÃO	UNID.	NAKATA	361,89	361,89
45	1	COMPRESSOR / AC COMPRESSOR	UNID.	ROYCE	2.010,50	2.010,50
46	2	CORREIA ALTERNADOR	UNID.	CONTITEC	88,46	176,92
47	2	CORREIA TRAPEZOIDAL ESTRIADA	UNID.	CONTITEC	88,46	176,92
48	1	COXIM CABINE	UNID.	JAHU	160,84	160,84
49	2	COXIM MOTOR	UNID.	JAHU	257,34	514,69
50	1	CRUZETA CARDAN	UNID.	NAKATA	184,97	184,97
51	1	CUBO DA RODA	UNID.	NAKATA	788,12	788,12
52	2	CUICA FREIO	UNID.	LNG	522,73	1.045,46
53	1	DEPÓSITO DE ÁGUA LIMPA-VIDROS	UNID.	JAHU	120,63	120,63
54	1	DEPÓSITO DE COMBUSTÍVEL / TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UNID.	IGASA	723,78	723,78
55	1	EJECTORS DE ÁGUA DO LAVA VIDROS	UNID.	JAHU	24,13	24,13
56	1	EMBREAGEM DO RADIADOR COM HÉLICE	UNID.	MODEFER	2.219,59	2.219,59
57	1	ENGRENAGENS PARA CAIXA DE MARCHA	UNID.	NAKATA	579,02	579,02
58	1	ESCOVAS ALTERNADOR	UNID.	GE	138,72	138,72
59	2	ESPIGÃO MACHO FIXO ½ NPT ½	UNID.	FALÇÃO	64,34	128,67
60	1	FAROL AUXILIAR/NEBLINA	UNID.	INDUSPEC	120,23	120,23
61	1	FECHADURA DE PORTA & CANHÃO DE FECHADURA	UNID.	UNIVERSAL	184,97	184,97
62	2	FILTRO DE AR INTERNO	UNID.	WEGA	128,67	257,34
63	2	FILTRO DE AR EXTERNO	UNID.	WEGA	72,38	144,76
64	2	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	UNID.	WEGA	76,40	152,80
65	2	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNID.	WEGA	48,25	96,50
66	2	FILTRO DE ÓLEO	UNID.	WEGA	36,19	72,38
67	1	FILTRO SECADOR	UNID.	MAHLE	257,34	257,34
68	1	INDUZIDO	UNID.	INDUSPEC	225,18	225,18
69	1	INTERRUPTOR DE FAROL	UNID.	INDUSPEC	55,49	55,49
70	1	INTERRUPTORES DE LA LUZ DE MARCHA RÉ	UNID.	INDUSPEC	73,99	73,99
71	1	JOGO DE ANEIS DE SEGMENTO	UNID.	MAHLE	466,44	466,44
74	3	JOGOS DE BRONZINA FIXAS	UNID.	MAHLE	337,76	1.013,29
75	3	JOGOS DE BRONZINA MOVEIS	UNID.	MAHLE	361,89	1.085,67
76	1	JUNTA CARTER	UNID.	SPALL	48,25	48,25
77	1	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA	UNID.	SPALL	96,50	96,50

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



78	1	JUNTA DE COLETOR DE ADMISSÃO	UNID.	SPALL	48,25	48,25
79	1	JUNTA DE ESCAPE	UNID.	3M	24,13	24,13
80	1	KIT DE EMBREAGEM	KIT	LUK	3.458,06	3.458,06
81	1	KIT ESTABILIZADOR CENTRAL	UNID.	JAHU	120,63	120,63
82	1	KIT ESTABILIZADOR DA PONTA	UNID.	JAHU	128,67	128,67
83	2	LAMPADA 1034 12V	UNID.	PHILIPS	3,70	7,40
84	2	LAMPADA PINGO D'AGUA GRANDE 12V	UNID.	PHILIPS	3,70	7,40
85	2	LAMPADAS FAROL AUXILIAR	UNID.	PHILIPS	7,40	14,80
86	2	LAMPADAS LANTERNA FREIO	UNID.	PHILIPS	3,70	7,40
87	2	LÂMPADAS PRINCIPAL	UNID.	PHILIPS	36,99	73,99
88	2	LAMPADAS SETA INDICADORA	UNID.	PHILIPS	3,70	7,40
89	1	LANTERNA DIANTEIRA	UNID.	GE	138,72	138,72
90	1	LANTERNA TRASEIRA	UNID.	GE	110,98	110,98
91	1	LUVA CARDAN	UNID.	REY	241,26	241,26
92	1	MANGUEIRA DE RADIADOR	UNID.	JAHU	241,26	241,26
93	2	MANGUEIRA HIDRAULICA SAE 100 R3 1.1	UNID.	JAHU	120,63	241,26
94	2	MANGUEIRA ÓLEO SOLVENTE 5/16 300PS	UNID.	JAHU	257,34	514,69
95	2	MANGUEIRA RADIADOR 2 SAÍDAS	UNID.	JAHU	120,63	241,26
96	2	MANGUEIRA RADIADOR RAMIFICADA	UNID.	JAHU	257,34	514,69
97	1	MEDIDOR DE MASSA DE AR	UNID.	3 RHO	674,20	674,20
98	4	MOLA FEIXE	UNID.	AESA	321,68	1.286,72
99	1	PAINEL DE RADIADOR	UNID.	JAHU	241,26	241,26
100	1	PARABRISA	UNID.	AUTOGLASS	1.688,82	1.688,82
101	1	PÁRA-CHOQUES	UNID.	UNIVERSAL	562,94	562,94
102	2	PARAFUOS DE CENTRO	UNID.	FALCÃO	16,08	32,17
103	3	PARAFUSO DE CENTRO	UNID.	REY	48,25	144,76
104	8	PARAFUSO DE RODA	UNID.	FALCÃO	16,08	128,67
105	2	COROA PINHÃO	UNID.	MAXGEAR	1.045,46	2.090,92
106	3	PISTÃO	UNID.	MAHLE	643,36	1.930,08
107	1	POLIA DO ALTERNADOR	UNID.	SKF	166,47	166,47
108	2	PONTEIRAS DE DIREÇÃO	UNID.	NAKATA	144,76	289,51
110	1	RADIADOR	UNID.	VISCONDE	2.312,08	2.312,08
111	1	RADIADOR DE ÓLEO	UNID.	JAHU	1.479,73	1.479,73
112	38	REBITE MACIÇO 13/16	UNID.	REBIFIX	0,12	4,58
113	1	REGULADOR DE PRESSÃO DE COMBUSTÍVEL	UNID.	BOSCH	241,26	241,26
114	1	REGULADOR DO ALTERNADOR	UNID.	INDUSPEC	110,98	110,98
115	1	RELÊ AUXILIAR 24V 5 SAÍDAS COM SUPORTE 40/10ª	UNID.	INDUSPEC	83,23	83,23

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



116	1	RELÊ AUXILIAR 4 SAÍDAS 12V	UNID.	INDUSPEC	83,23	83,23
117	1	RELÊ DE BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UNID.	BOSCH	96,50	96,50
118	1	RELÊ PISCA 4 TERMINAIS 12V	UNID.	INDUSPEC	83,23	83,23
119	1	RELÊ PISCA 4 TERMINAIS 24V 500W	UNID.	INDUSPEC	83,23	83,23
121	1	RETENTOR DA ÁRVORE DE CAMES	UNID.	SABO	313,64	313,64
122	6	RETENTOR DE HASTE DE VÁLVULA	UNID.	SABO	40,21	241,26
123	1	RETENTOR EIXO COMANDO	UNID.	SABO	152,80	152,80
124	6	RETENTORES DE VALVULA	UNID.	SABO	40,21	241,26
125	1	RETENTORES DO VIRABREQUIM	UNID.	SABO	313,64	313,64
126	1	RETROVISORES	UNID.	BEPO	281,47	281,47
127	1	ROLAMENTO DE CENTRO	UNID.	REY	241,26	241,26
128	1	ROLAMENTO DE EMBREAGEM	UNID.	SKF	281,47	281,47
129	1	ROLAMENTO PARA ALTERNADOR	UNID.	SKF	48,25	48,25
130	1	ROLAMENTO PARA DIFERENCIAL	UNID.	SKF	120,63	120,63
131	1	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UNID.	SKF	120,63	120,63
132	2	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UNID.	SKF	104,55	209,09
133	1	SEMI EIXO LADO DIREITO	UNID.	SKF	1.849,66	1.849,66
134	1	SEMI EIXO LADO ESQUERDO	UNID.	SKF	1.849,66	1.849,66
135	1	SENSOR DE TEMPERATURA	UNID.	M TE	120,23	120,33
136	1	SENSOR DE VELOCIDADE	UNID.	M TE	110,98	110,98
137	1	SENSOR PRESSÃO DO ÓLEO	UNID.	M TE	166,47	166,47
138	1	SILENCIADOR / PANELA DE ESCAPE	UNID.	ESCAPEX	321,68	321,68
139	1	SILENCIADOR CENTRAL	UNID.	ESCAPEX	361,89	361,89
140	2	SILICONE LOCTITE PRETO	UNID.	LOCTITE	48,25	96,50
141	1	SUPORTE DA CUICA DIANTEIRO	UNID.	MAXGUEAR	104,55	104,55
142	1	SUPORTE DA CUICA TRASEIRO	UNID.	MAXGUEAR	104,55	104,55
143	1	SUPORTE DE ESCOVA	UNID.	INDUSPEC	120,63	120,63
144	1	SUPORTE PÁRA-CHOQUES	UNID.	BEPO	120,63	120,63
145	2	DISCO DE FREIO DIANTE	UNID.	HIPPER FREIOS	160,84	321,68
146	2	DISCO DE FREIO TRASEIRO	UNID.	HIPPER FREIOS	160,84	321,68
147	1	TAMPA DO RADIADOR	UNID.	TANCLICK	41,62	41,62
148	1	TAMPA RESERVATÓRIO DE AGUA	UNID.	TANCLICK	32,37	32,37
149	1	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID.	NAKATA	241,26	241,26
150	1	TERMINAL DE BATERIA	UNID.	UNIVERSAL	13,87	13,87
151	1	TUBOS DE FREIO	UNID.	ROCHESTER	152,80	152,80
152	3	VÁLVULA DE ADMISSÃO	UNID.	TRW	96,50	289,51
153	3	VÁLVULA DE ESCAPE	UNID.	TRW	120,63	361,89

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



154	1	VÁLVULA DE EXPANSÃO	UNID.	M TE	120,63	120,63
155	1	VARETA DO ÓLEO	UNID.	CABOVEL	96,50	96,50
156	3	VEDA RADIADOR PÓ 60 GR	UNID.	RADIEX	55,49	166,47
157	1	VENTILADOR DE RADIADOR	UNID.	MODEFER	554,90	554,90
Valor Total do Lote 04						79,991,64

AMBULANCIA DOBLO PLP 3A18						
AMBULANCIA DOBLO PJR-7412						
AMBULANCIA DOBLO PJI-3804						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	Valor Unitário	Valor Total
1	Amortecedor dianteiro	UND	2	FIAT	417,74	835,49
2	Amortecedor traseiro	UND	2	FIAT	261,09	522,18
3	Automático arranque	UND	1	FIAT	304,61	304,61
4	Bandeja dianteira	UND	1	FIAT	248,04	248,04
5	Barra Axial da Direção	UND	1	FIAT	156,65	156,65
6	Batente do amortecedor	UND	1	FIAT	43,52	43,52
7	Bendix	UND	1	FIAT	121,84	121,84
8	Bobina ignição	UND	1	FIAT	208,87	208,87
9	Bomba d'água	UND	1	FIAT	130,55	130,55
10	Bomba de combustível	UND	1	FIAT	243,68	243,68
11	Bomba de óleo	UND	1	FIAT	452,56	452,56
12	Braço de Suspensão	UND	1	FIAT	739,76	739,76
13	Bucha da bandeja	UND	1	FIAT	78,33	78,33
14	Bucha de Eixo	UND	1	FIAT	104,44	104,44
15	Bucha do eixo traseiro	UND	1	FIAT	82,68	82,68
16	Bucha do quadro do motor	UND	1	FIAT	52,22	52,22
17	Cabo de acelerador	UND	1	FIAT	104,44	104,44
18	Cabo de embreagem	UND	1	FIAT	69,62	69,62
19	Cabo de freio	UND	1	FIAT	147,95	147,95
20	Cabo de freio de mão	UND	1	FIAT	147,95	147,95
21	Cabo de Ignição & Jogo de Cabos de Vela	UND	1	FIAT	104,44	104,44
22	Caixa da Direção e Bomba de Direção	UND	1	FIAT	1.305,45	1.305,45
23	Capô	UND	1	FIAT	783,27	783,27
24	Carter do óleo	UND	1	FIAT	278,50	278,50
25	Cebolão radiador	UND	1	FIAT	113,14	113,14
26	Cilindro da roda (Burrinho do freio)	UND	1	FIAT	85,29	85,29
27	Cilindro de freio (Bomba de freio)	UND	1	FIAT	213,22	213,22

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



28	Coluna de Direção + Bomba de Direção Elétrica	UND	1	FIAT	174,06	174,06
29	Correia alternador	UND	1	FIAT	59,18	59,18
30	Correia de Distribuição	UND	1	FIAT	130,55	130,55
31	Correia dentada	UND	1	FIAT	73,98	73,98
32	Correia Dentada	UND	1	FIAT	73,98	73,98
33	Coxim do amortecedor dianteiro	UND	1	FIAT	172,32	172,32
34	Coxim do câmbio	UND	1	FIAT	252,39	252,39
35	Coxim do motor	UND	1	FIAT	304,61	304,61
36	Coxim externo do estabilizador	UND	1	FIAT	60,92	60,92
37	Coxim interno do estabilizador	UND	1	FIAT	52,22	52,22
38	Cubo da roda	UND	1	FIAT	100,08	100,08
39	Disco de freio	UND	1	FIAT	78,33	78,33
40	Farol	UND	1	FIAT	374,23	374,23
41	Farol lado direito	UND	1	FIAT	304,61	304,61
42	Farol lado esquerdo	UND	1	FIAT	304,61	304,61
43	Flexível dianteiro de freio	UND	1	FIAT	60,92	60,92
44	Flexível traseiro de freio	UND	1	FIAT	69,62	69,62
45	Fole de Direção	UND	1	FIAT	26,11	26,11
46	Gerador de impulsos	UND	2	FIAT	130,55	261,09
47	Interruptor óleo	UND	1	FIAT	34,81	34,81
48	Interruptor preto	UND	1	FIAT	156,65	156,65
49	Interruptor ré	UND	1	FIAT	78,33	78,33
50	Jogo anéis seguimentos	UND	4	FIAT	261,09	1.044,36
51	Jogo cabo de velas ignição	UND	2	FIAT	104,44	208,87
52	Jogo casquilho fixo	UND	1	FIAT	147,95	147,95
53	Jogo casquilho móvel	UND	1	FIAT	174,06	174,06
54	Jogo de velas ignição	UND	2	FIAT	17,41	34,81
55	Jogo de Vela de ignição	UND	2	FIAT	104,44	208,87
56	Jogo junta do motor s/ retentor	UND	1	FIAT	174,06	174,06
57	Jogo pistões c/ anéis	UND	1	FIAT	174,06	174,06
58	Junta de cabeçote	UND	1	FIAT	52,22	52,22
59	Junta de Carter	UND	1	FIAT	17,41	17,41
60	Junta de Escape	UND	1	FIAT	7,83	7,83
61	Junta de tampa válvula	UND	1	FIAT	26,11	26,11
62	Junta de Tapa de Válvulas	UND	1	FIAT	26,11	26,11
63	Junta deslizaste	UND	1	FIAT	252,39	252,39
64	Junta homocinética	UND	2	FIAT	165,36	330,71

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



65	Junta/retentor do coletor de admissão/escape	UND	1	FIAT	18,28	18,28
66	Juntas da Cabeça do Motor	UND	3	FIAT	52,22	156,65
67	Kit amortecedor dianteiro	UND	3	FIAT	104,44	313,31
68	Kit coifa junta homocinética Ld. Câmbio	UND	3	FIAT	52,22	156,65
69	Kit coifa junta homocinética Ld. Roda	UND	3	FIAT	60,92	182,76
70	Kit Prote. Contra pó amortecedor	UND	3	FIAT	52,22	156,65
71	Kit embreagem	UND	1	FIAT	409,04	409,04
72	Kit rolamento roda traseira	UND	2	FIAT	121,84	243,68
73	Lâmpada farol Dianteiro	UND	5	FIAT	6,09	30,46
74	Lâmpada Farol Traseiro	UND	5	FIAT	34,81	174,06
75	Lâmpada Pingo Meia Luz	UND	5	FIAT	147,95	739,76
76	Lâmpada de teto interior	UND	5	FIAT	4,35	21,76
77	Lâmpada pisca	UND	5	FIAT	4,35	21,76
78	Lanterna traseira	UND	1	FIAT	130,55	130,55
79	Lona do freio	JOG	2	FIAT	147,95	295,90
80	Maçaneta interna porta	UND	2	FIAT	43,52	87,03
81	Maçaneta externa porta	UND	2	FIAT	69,62	139,25
82	Módulo de comando/relés	UND	1	FIAT	1.566,54	1.566,54
83	Motor de arranque	UND	1	FIAT	304,61	304,61
84	Palheta Para Limpador De Para-brisa	UND	2	FIAT	43,52	87,03
85	Para-brisa	UND	1	FIAT	696,24	696,24
86	Parachoque dianteiro	UND	1	FIAT	522,18	522,18
87	Pastilha de freio	JOG	2	FIAT	139,25	278,50
88	Pivô	UND	2	FIAT	65,27	130,55
89	Pivô suspensão	UND	2	FIAT	65,27	130,55
90	Ponteiras de Direção	UND	2	FIAT	104,44	208,87
91	Ponteiras de Direção	UND	2	FIAT	104,44	208,87
92	Radiador	UND	1	FIAT	278,50	278,50
93	Regulador voltagem	UND	1	FIAT	147,95	147,95
94	Rele auxiliar	UND	2	FIAT	24,37	48,74
95	Rele pisca	UND	2	FIAT	21,76	43,52
96	Retentor da válvula	UND	8	FIAT	4,35	34,81
97	Retentor de Haste de Válvula	UND	2	FIAT	4,35	8,70
98	Retentor do comando	UND	1	FIAT	26,11	26,11
99	Retentor do volante motor	UND	1	FIAT	78,33	78,33
100	Retentor/jogo de retentores	UND	1	FIAT	87,03	87,03
101	Rolamento de roda	UND	4	FIAT	130,55	522,18

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



102	Rolamento roda dianteira	UND	2	FIAT	130,55	261,09
103	Sensor /sonda	UND	1	FIAT	348,12	348,12
104	Sensor injeção	UND	1	FIAT	130,55	130,55
105	Sensor temperatura	UND	1	FIAT	52,22	52,22
106	Silencioso do Escapamento	UND	1	FIAT	261,09	261,09
107	Tampa reservatório água	UND	1	FIAT	30,46	30,46
108	Tensor da Correia	UND	1	FIAT	104,44	104,44
109	Tensor da correia alternador	UND	1	FIAT	261,09	261,09
110	Tensor da correia dentada	UND	1	FIAT	104,44	104,44
111	Terminal direção	UND	4	FIAT	104,44	417,74
112	Tirante da Barra Estabilizadora	UND	1	FIAT	395,99	395,99
113	Tubo d'água	UND	1	FIAT	104,44	104,44
114	Válvula termostática	UND	1	FIAT	78,33	78,33
Valor Total do Lote 07						24.999,37

AMBULANCIA MONTANA PLACA PKU 2321 / PLB-7074						
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	Valor Unitário	Valor Total
1	4	UND	Amortecedor dianteiro	GM	416,11	1.664,45
2	4	UND	Amortecedor traseiro	GM	260,07	1.040,28
3	2	UND	Automático arranque	GM	303,42	606,83
4	2	UND	Bandeja dianteira	GM	247,07	494,13
5	2	UND	Barra Axial da Direção	GM	156,04	312,08
6	2	UND	Batente do amortecedor	GM	43,35	86,69
7	2	UND	Bendix	GM	121,37	242,73
8	2	UND	Bobina ignição	GM	208,06	416,11
9	2	UND	Bomba d'água	GM	130,04	260,07
10	2	UND	Bomba de combustível	GM	242,73	485,46
11	2	UND	Bomba de óleo	GM	450,79	901,58
12	2	UND	Braço de Suspensão	GM	736,87	1.473,73
13	2	UND	Bucha da bandeja	GM	78,02	156,04
14	2	UND	Bucha de Eixo	GM	104,03	208,06
15	2	UND	Bucha do eixo traseiro	GM	82,36	164,71
16	2	UND	Bucha do quadro do motor	GM	52,01	104,03
17	2	UND	Cabo de acelerador	GM	104,03	208,06
18	2	UND	Cabo de embreagem	GM	69,35	138,70
19	2	UND	Cabo de freio	GM	147,37	294,75
20	2	UND	Cabo de freio de mão	GM	147,37	294,75

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



21	2	UND	Cabo de Ignição & Jogo de Cabos de Vela	GM	104,03	208,06
22	2	UND	Caixa da Direção e Bomba de Direção	GM	1.300,35	2.600,70
23	2	UND	Capô	GM	780,21	1.560,42
24	2	UND	Carter do óleo	GM	277,41	554,82
25	2	UND	Cebolão radiador	GM	112,70	225,39
26	2	UND	Cilindro da roda (Burrinho do freio)	GM	84,96	169,91
27	2	UND	Cilindro de freio (Bomba de freio)	GM	212,39	424,78
28	2	UND	Coluna de Direção + Bomba de Direção Elétrica	GM	173,38	346,76
29	2	UND	Correia alternador	GM	58,95	117,90
30	2	UND	Correia de Distribuição	GM	130,04	260,07
31	2	UND	Correia dentada	GM	73,69	147,37
32	2	UND	Correia Dentada	GM	73,69	147,37
33	2	UND	Coxim do amortecedor dianteiro	GM	171,65	343,29
34	2	UND	Coxim do câmbio	GM	251,40	502,80
35	2	UND	Coxim do motor	GM	303,42	606,83
36	2	UND	Coxim externo do estabilizador	GM	60,68	121,37
37	2	UND	Coxim interno do estabilizador	GM	52,01	104,03
38	2	UND	Cubo da roda	GM	99,69	199,39
39	2	UND	Disco de freio	GM	78,02	156,04
40	2	UND	Farol	GM	372,77	745,53
41	2	UND	Farol lado direito	GM	303,42	606,83
42	2	UND	Farol lado esquerdo	GM	303,42	606,83
43	2	UND	Feixe Mola Traseiro	GM	112,70	225,39
44	2	UND	Flexível dianteiro de freio	GM	60,68	121,37
45	2	UND	Flexível traseiro de freio	GM	69,35	138,70
46	4	UND	Fole de Direção	GM	26,01	104,03
47	2	UND	Gerador de impulsos	GM	130,04	260,07
48	2	UND	Interruptor óleo	GM	34,68	69,35
49	2	UND	Interruptor preto	GM	156,04	312,08
50	2	UND	Interruptor ré	GM	78,02	156,04
51	2	UND	Jogo anéis seguimentos	GM	260,07	520,14
52	4	UND	Jogo cabo de velas ignição	GM	104,03	416,11
53	2	UND	Jogo casquilho fixo	GM	147,37	294,75
54	2	UND	Jogo casquilho móvel	GM	173,38	346,76
55	4	UND	Jogo de velas ignição	GM	17,34	69,35
56	4	UND	Jogo de Vela de ignição	GM	104,03	416,11
57	2	UND	Jogo junta do motor s/ retentor	GM	173,38	346,76

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



58	2	UND	Jogo pistões c/ anéis	GM	173,38	346,76
59	2	UND	Junta de cabeçote	GM	52,01	104,03
60	2	UND	Junta de Carter	GM	17,34	34,68
61	2	UND	Junta de Escape	GM	7,80	15,60
62	2	UND	Junta de tampa válvula	GM	26,01	52,01
63	2	UND	Junta de Tapa de Válvulas	GM	26,01	52,01
64	2	UND	Junta deslizaste	GM	251,40	502,80
65	4	UND	Junta homocinética	GM	164,71	658,84
66	2	UND	Junta/retentor do coletor de admissão/escape	GM	18,20	36,41
67	6	UND	Juntas da Cabeça do Motor	GM	52,01	312,08
68	4	UND	Kit amortecedor dianteiro	GM	104,03	416,11
69	4	UND	Kit coifa junta homocinética Ld. Câmbio	GM	52,01	208,06
70	4	UND	Kit coifa junta homocinética Ld. Roda	GM	60,68	242,73
71	4	UND	Kit Prote. Contra pó amortecedor	GM	52,01	208,06
72	2	UND	Kit embreagem	GM	407,44	814,89
73	4	UND	Kit rolamento roda traseira	GM	121,37	485,46
74	10	UND	Lâmpada farol Dianteiro	GM	6,07	60,68
75	10	UND	Lâmpada Farol Traseiro	GM	34,68	346,76
76	10	UND	Lâmpada Pingo Meia Luz	GM	147,37	1.473,73
77	10	UND	Lâmpada de teto Interior	GM	4,33	43,35
78	10	UND	Lâmpada pisca	GM	4,33	43,35
79	2	UND	Lanterna traseira	GM	130,04	260,07
80	4	JOG	Lona do freio	GM	147,37	589,49
81	4	UND	Maçaneta interna porta	GM	43,35	173,38
82	4	UND	Maçaneta externa porta	GM	69,35	277,41
83	4	UND	Palheta Para Limpador De Para-brisa	GM	43,35	173,38
84	2	UND	Para-brisa	GM	693,52	1.387,04
85	2	UND	Paracheque dianteiro	GM	520,14	1.040,28
86	4	JOG	Pastilha de freio	GM	138,70	554,82
87	4	UND	Pivô	GM	65,02	260,07
88	4	UND	Pivô suspensão	GM	65,02	260,07
89	4	UND	Ponteiras de Direção	GM	104,03	416,11
90	4	UND	Ponteiras de Direção	GM	104,03	416,11
91	2	UND	Radiador	GM	277,41	554,82
92	2	UND	Regulador voltagem	GM	147,37	294,75
93	4	UND	Rele auxiliar	GM	24,27	97,09
94	4	UND	Rele pisca	GM	21,67	86,69

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro 📞 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



95	16	UND	Retentor da válvula	GM	4,33	69,35
96	4	UND	Retentor de Haste de Válvula	GM	4,33	17,34
97	2	UND	Retentor do comando	GM	26,01	52,01
98	2	UND	Retentor do volante motor	GM	78,02	156,04
99	2	UND	Retentor/jogo de retentores	GM	86,69	173,38
100	8	UND	Rolamento de roda	GM	130,04	1.040,28
101	4	UND	Rolamento roda dianteira	GM	130,04	520,14
102	2	UND	Sensor /sonda	GM	346,76	693,52
103	2	UND	Sensor injeção	GM	130,04	260,07
104	2	UND	Sensor temperatura	GM	52,01	104,03
105	2	UND	Silencioso do Escapamento	GM	260,07	520,14
106	2	UND	Tampa reservatório água	GM	30,34	60,68
107	2	UND	Tensor da Correia	GM	104,03	208,06
108	2	UND	Tensor da correia alternador	GM	260,07	520,14
109	2	UND	Tensor da correia dentada	GM	104,03	208,06
110	8	UND	Terminal direção	GM	104,03	832,22
111	2	UND	Tirante da Barra Estabilizadora	GM	394,44	788,88
112	2	UND	Tubo d'água	GM	104,03	208,06
113	2	UND	Válvula termostática	GM	78,02	156,04
Valor total do Lote 08						43.995,18

COURRIER 1.6 NTS 4467						
ITEM	DESCRIÇÃO DA PEÇA	UNID.	QUANT.	MARCA	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
1	ADITIVO LIMPEZA RADIADOR	LTR	6	FORD	19,27	115,63
2	ALAVANCA FREIO MÃO	PÇ	1	FORD	205,57	205,57
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	PÇ	2	FORD	312,37	624,73
4	AMORTECEDOR TRAZEIRO	PÇ	2	FORD	216,01	432,01
5	ANÉIS SEGUIMENTO	JG	1	FORD	176,66	176,66
6	ANT-CHAMA	PÇ	1	FORD	56,21	56,21
9	ARTICULAÇÃO DIREÇÃO	PÇ	1	FORD	48,18	48,18
10	AUTOMÁTICO PARTIDA	PÇ	1	FORD	96,36	96,36
13	BICO INJETOR COMBUSTIVEL	PÇ	2	FORD	208,78	417,56
14	BIELA MOTOR	PÇ	1	FORD	192,72	192,72
15	BOBINA IGNIÇÃO	PÇ	1	FORD	151,77	151,77
16	BOMBA COMUSTIVEL	PÇ	1	FORD	152,57	152,57
17	BOMBA D'AGUA	PÇ	1	FORD	111,62	111,62
18	BOMBA ÓLEO	PÇ	1	FORD	329,23	329,23
20	BRONZINA FIXA	JG	1	FORD	96,36	96,36

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



21	BRONZINA MOVEL	JG	1	FORD	120,45	120,45
22	BUCHA BAND TRAS	PÇ	4	FORD	48,18	192,72
23	BUJÃO DO CARTER	PÇ	1	FORD	9,64	9,64
24	CABEÇOTE MOTOR	PÇ	1	FORD	2.328,70	2.328,70
25	CABO ABERTURA CAPÚ	PÇ	1	FORD	48,18	48,18
26	CABO ACELERADOR	PÇ	1	FORD	52,20	52,20
27	CABO EMBREAGEM	PÇ	1	FORD	63,44	63,44
28	CABO FREIO MÃO	PÇ	1	FORD	127,68	127,68
29	CABO VELA IGNIÇÃO	JG	2	FORD	88,33	176,66
30	CAIXA DIREÇÃO MEC	PÇ	1	FORD	782,93	782,93
31	CAMISA MOTOR	PÇ	4	FORD	72,27	289,08
33	CARÇAÇA VALV TERMOSTÁTICA	PÇ	1	FORD	220,83	220,83
34	CARTER MOTOR	PÇ	1	FORD	184,69	184,69
35	CATALIZADOR	PÇ	1	FORD	714,67	714,67
36	CHAVE SETA	PÇ	1	FORD	184,69	184,69
37	CILINDRO IGNIÇÃO	PÇ	1	FORD	152,57	152,57
38	CILINDRO MESTRE FREIO	PÇ	1	FORD	154,18	154,18
39	CILINDRO RODA TRAS	PÇ	2	FORD	71,47	142,93
40	COLA PRETA ALTA TEMP	TB	1	FORD	64,24	64,24
41	COMANDO VALVULA	PÇ	1	FORD	349,31	349,31
43	CORPO BORBOLETA	PÇ	1	FORD	658,46	658,46
44	CORREIA DO ALTERNADOR	PÇ	2	FORD	48,18	96,36
46	COXIM AMORT DIANT	PÇ	2	FORD	96,36	192,72
47	COXIM CAMBIO AXIOS	PÇ	1	FORD	104,39	104,39
48	COXIM MOTOR	PÇ	2	FORD	184,69	369,38
49	CUBO RODA TRAS	PÇ	2	FORD	120,45	240,90
50	DISCO FREIO DIANT	PÇ	2	FORD	60,23	120,45
51	EIXO VIRABREQUIM	PÇ	1	FORD	1.846,90	1.846,90
52	ENGRENAGEM 1º	PC	1	FORD	23,29	23,29
53	ENGRENAGEM 2º	PC	1	FORD	256,96	256,96
54	ENGRENAGEM 3º	PC	1	FORD	188,71	188,71
55	ENGRENAGEM 4º	PC	1	FORD	120,05	120,05
56	ENGRENAGEM COMANDO	PÇ	1	FORD	79,50	79,50
57	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	PÇ	1	FORD	119,65	119,65
58	FECHADURA CAPU	PÇ	1	FORD	156,59	156,59
59	FECHADURA PORTA ESQ/DIR	PÇ	1	FORD	140,53	140,53
60	FECHADURA TAMPA TRASEIRA	PÇ	1	FORD	156,59	156,59

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



61	FEIXE MOLA SUSP DIANT	KIT	2	FORD	96,36	192,72
62	FILTRO AR	PÇ	2	FORD	28,11	56,21
63	FILTRO DE COMBUSTIVEL	PÇ	2	FORD	16,86	33,73
64	FILTRO OLEO	PÇ	2	FORD	15,26	30,51
65	FLEXIVEL FREIO DIANT	PÇ	2	FORD	36,14	72,27
66	FLEXIVEL FREIO TRAS	PÇ	2	FORD	36,14	72,27
71	GUARNIÇÃO BOMBA DE COMBUST	PÇ	1	FORD	13,65	13,65
72	HÉLICE DO RADIAOR	PÇ	1	FORD	192,72	192,72
73	HIDROVÁCUO	PÇ	1	FORD	144,54	144,54
74	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	PÇ	1	FORD	128,48	128,48
75	INTERRUPTOR FREIO	PÇ	1	FORD	48,18	48,18
76	INTERRUPTOR ÓLEO	PÇ	1	FORD	48,18	48,18
77	INTERRUPTOR RADIADOR	PÇ	1	FORD	71,47	71,47
78	INTERRUPTOR RÉ	PÇ	1	FORD	55,41	55,41
79	INTERRUPTOR TEMPERATURA	PÇ	1	FORD	56,21	56,21
80	JUNTA CABEÇOTE	PÇ	1	FORD	56,21	56,21
81	JUNTA CAMBIO	JG	1	FORD	16,06	16,06
82	JUNTA HOMOCINETICA FIXA	PÇ	2	FORD	148,56	297,11
83	JUNTA MOTOR	JG	1	FORD	144,54	144,54
84	JUNTA TAMPA COMANDO	PÇ	1	FORD	23,29	23,29
85	JUNTA TAMPA VALVULA	PÇ	1	FORD	24,89	24,89
86	KIT BUCHA ESTAB DIAN EXT/INT	KIT	2	FORD	20,08	40,15
87	KIT COIFA JUNTA DESLIZANTE	KIT	2	FORD	23,29	46,57
88	KIT EMBREAGEM	KIT	1	FORD	352,52	352,52
92	KIT SUPORTE TRAMBULADOR	PÇ	1	FORD	62,63	62,63
93	LAMPADAS 1 POLO	PÇ	4	FORD	1,61	6,42
94	LAMPADAS 2 POLOS	PÇ	4	FORD	1,61	6,42
95	LANTERNA TRASEIRA	PÇ	1	FORD	120,45	120,45
96	LONA FREIO	JG	1	FORD	56,21	56,21
97	MAÇANETA EXTERNA PORTA DIAN	PÇ	1	FORD	32,12	32,12
98	MAÇANETA EXTTAMPA FUNDO	PÇ	1	FORD	96,36	96,36
99	MAÇANETA INTERNA PORTA DIAN	PÇ	1	FORD	20,08	20,08
100	MANG VALV ANT CHAMA/FILTRO AR	PÇ	1	FORD	120,45	120,45
101	MANGA EIXO	PÇ	1	FORD	96,36	96,36
102	MANGUEIRA ANT-CHAMA	PÇ	1	FORD	28,11	28,11
103	MANGUEIRA COL ADMISSÃO	PÇ	1	FORD	48,18	48,18
104	MANGUEIRA SUSPIRO MOTOR	PÇ	1	FORD	22,48	22,48

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



105	MAQUINA VIDRO PORTA	PÇ	1	FORD	120,45	120,45
106	MEDIDOR COMBUSTIVEL	PÇ	1	FORD	273,02	273,02
108	MOLA SUSP DIANT	PÇ	1	FORD	112,42	112,42
109	MOTOR VENTILADOR RADIADOR	PÇ	1	FORD	529,98	529,98
110	MOTOR DE PASSO	PÇ	1	FORD	96,36	96,36
111	PALHETA LIMPADOR	PR	1	FORD	36,14	36,14
112	PARAFUSO CABEÇOTE	PÇ	8	FORD	20,08	160,60
115	PARAFUSO RODA	PÇ	16	FORD	5,62	89,94
117	PASTILHA FREIO	JG	2	FORD	44,17	88,33
118	PINÇA FREIO	PÇ	2	FORD	144,54	289,08
119	PISTÃO MOTOR C/ANÉIS	PÇ	4	FORD	337,26	1.349,04
120	PIVO SUSP DIANT	PÇ	2	FORD	96,36	192,72
121	POLIA ALTERNADOR	PÇ	1	FORD	64,24	64,24
122	POLIA CORREIA DENTADA	PÇ	1	FORD	96,36	96,36
124	PRÉ FILTRO BOMBA DE COMB	KIT	1	FORD	8,03	8,03
126	RADIADOR	PÇ	1	FORD	256,96	256,96
127	REGULADOR PRESSÃO	PÇ	1	FORD	96,36	96,36
128	REGULAGEM SAPATA	JG	1	FORD	62,63	62,63
129	RELE BOMBA COMB	PÇ	1	FORD	32,12	32,12
130	RELÊ BOMBA COMBUSTIVEL	PÇ	1	FORD	32,12	32,12
131	REPARO PINÇA FREIO	KIT	1	FORD	20,88	20,88
132	RESERVATÓRIO EXP RADIADOR	PÇ	1	FORD	96,36	96,36
133	RESERVATÓRIO ÓLEO FREIO	PÇ	1	FORD	88,33	88,33
134	RETENTOR COMANDO	PÇ	1	FORD	22,48	22,48
135	RETENTOR EIXO PILOTO	PÇ	1	FORD	24,09	24,09
136	RETENTOR POLIA	PÇ	1	FORD	20,88	20,88
137	RETENTOR TRAMBULADOR	PÇ	1	FORD	24,09	24,09
138	RETENTOR VALVULA	PÇ	8	FORD	2,41	19,27
139	RETENTOR VOLANTE	PÇ	1	FORD	100,38	100,38
140	RETROVISOR EXT	PÇ	1	FORD	120,45	120,45
141	ROLAMENTO COLUNA DIREÇÃO	KIT	1	FORD	25,70	25,70
142	ROLAMENTO EMBREAGEM	PÇ	1	FORD	40,15	40,15
143	ROLAMENTO RODA DIAN	PÇ	2	FORD	96,36	192,72
144	ROLAMENTO SEMI ARVORE	PÇ	1	FORD	25,70	25,70
145	SELO BLOCO	PÇ	1	FORD	5,62	5,62
146	SENSOR DETONAÇÃO	PÇ	1	FORD	96,36	96,36
147	SENSOR FASE	PÇ	1	FORD	96,36	96,36

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



148	SENSOR MAP	PÇ	1	FORD	136,51	136,51
149	SENSOR POSIÇÃO BORBOLETA	PÇ	1	FORD	96,36	96,36
150	SENSOR ROTAÇÃO	PÇ	1	FORD	48,18	48,18
151	SENSOR TEMPERATURA	PÇ	1	FORD	48,18	48,18
153	SENSOR VELOCIDADE	PÇ	1	FORD	88,33	88,33
154	SILENCIOSO	PÇ	1	FORD	224,84	224,84
155	SONDA LAMBDA	PÇ	1	FORD	200,75	200,75
156	SUPORTE COXIM MOTOR	PÇ	2	FORD	56,21	112,42
157	TAMPA RESERV EXPANSÃO	PÇ	1	FORD	9,64	9,64
158	TAMBOR DE FREIO	PÇ	2	FORD	48,18	96,36
159	TAMPA BOMBA COMBUSTIVEL	PÇ	1	FORD	32,12	32,12
160	TAMPA ÓLEO MOTOR	PÇ	1	FORD	16,06	16,06
161	TAMPA TANQUE	PÇ	1	FORD	48,18	48,18
162	TAMPA VALVULA MOTOR	PÇ	1	FORD	349,31	349,31
163	TANQUE COMBUSTIVEL	PÇ	1	FORD	256,96	256,96
164	TENSOR CORREIA DENT	PÇ	1	FORD	96,36	96,36
165	TERMINAL DIREÇÃO	PÇ	2	FORD	52,20	104,39
166	TIRANTE EXT CAMBIO	PÇ	1	FORD	72,27	72,27
167	TRIZETA	PÇ	1	FORD	96,36	96,36
168	VALVULA ADMISSÃO	PÇ	4	FORD	25,70	102,78
169	VALVULA ESCAPE	PÇ	4	FORD	25,70	102,78
170	VALVULA TERMOSTÁTICA	PÇ	1	FORD	128,48	128,48
171	VARETA NÍVEL OLEO	PÇ	1	FORD	24,09	24,09
172	VELA IGNIÇÃO	PÇ	8	FORD	16,06	128,48
Valor Total do Lote 11						24.999,40

CLÁUSULA I – DOS PRAZOS E PREÇOS

Os produtos/serviços serão entregues/executados de uma só vez ou parceladamente conforme Ordem de Fornecimento/Serviço, no prazo não superior a 24h (vinte e quatro horas), contados da data de recebimento da Solicitação de Fornecimento e/ou Execução.

A presente Ata tem validade de 01 (um) ano, a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogada à critério da Administração.

Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços.

A(s) empresa(s) detentora(s) do registro assume(m) o compromisso de fornecer o(s) produto(s) solicitado(s) e executar o(s) serviço(s) na(s) quantidade(s) definida(s) no(s) pedido(s) a ser(em)

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



emitido(s) pelo Município de Cândido Sales/BA, pelo(s) preço(s) registrado(s) e nas condições constantes do edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Durante a vigência da Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) detentora(s) deverá(ão), a cada fatura emitida, comprovar sua(s) regularidade(s) perante o Sistema de Seguridade Social (INSS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), Fazendas Municipal, Estadual e Federal e ainda perante a Justiça do Trabalho.

CLÁUSULA II – DA CONTRATAÇÃO

A contratação com os fornecedores registrados será formalizada pelo Município de Cândido Sales por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 62 da Lei nº 8.666, de 1993.

A existência de Preços Registrados, não obriga o Município a firmar as contratações que eles poderão advir.

Na hipótese do FORNECEDOR primeiro classificado ter seu registro cancelado, não assinar, não aceitar ou não retirar o contrato no prazo e condições estabelecidas, poderão ser convocados os fornecedores remanescentes, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto ao preço, independentemente da cominação prevista no Artigo 81, da Lei 8.666/93.

Observados os critérios e condições estabelecidos no edital, o Município poderá comprar de mais de um fornecedor registrado, segundo a ordem de classificação, desde que as razões de interesse público justifiquem e que o primeiro classificado não possua fornecimento compatível com o solicitado pelo Município, observado às condições do edital e o Preço Registrado. A fiscalização será exercida pela Secretaria solicitante.

CLÁUSULA III – DA ENTREGA

Os produtos/serviços serão entregues/executados de uma só vez ou parceladamente conforme Ordem de Fornecimento/Serviço, no prazo não superior a 24h (VINTE E QUATRO horas), contados da data de recebimento da Solicitação de Fornecimento e/ou Execução. Caso os produtos não correspondam ao exigido pelo edital, o fornecedor deverá providenciar de imediato a sua substituição, visando ao atendimento das especificações, sem prejuízo da incidência das sanções previstas no edital e na Lei 8.666/93.

CLÁUSULA IV – DAS SANÇÕES

Pela inexecução total ou parcial do objeto contratado a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

- a) advertência;
- b) multa de 1% (um por cento) ao dia, sobre o valor do contrato, por dia de atraso na execução e/ou fornecimento, até o 20º (vigésimo) dia;
- c) multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor do contrato, a partir do 21º (vigésimo primeiro) dia, pelo atraso no fornecimento e/ou execução, facultada a rescisão contratual, sem prejuízo das demais penalidades previstas na Lei nº 8.666/93;

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro 📞 77 3438-1041 | 3438-1182

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



d) pelos motivos que se seguem, principalmente, a CONTRATADA estará sujeita à multa tratada nesta Cláusula:

- _ pela recusa injustificada de receber a Nota de Empenho e assinar o Contrato;
- _ pelo atraso na entrega do fornecimento, em relação ao prazo proposto e aceito; e
- _ pela não entrega do fornecimento, caracterizando-se a falta se a entrega não se efetivar dentro dos quinze dias que se seguirem ao término do prazo proposto e aceito.

e) A critério da Administração, poderão ser suspensas as penalidades, no todo ou em parte, quando o atraso do fornecimento dos produtos for devidamente justificado pela CONTRATADA e aceito pela Administração da Prefeitura Municipal de Cândido Sales que fixará novo prazo, este improrrogável, para a completa execução das obrigações assumidas;

CLÁUSULA V – DA RESCISÃO CONTRATUAL

A inexecução total ou parcial deste Contrato enseja a sua rescisão, conforme disposto nos artigos 77 a 80 da Lei 8.666/93.

Caso a Contratante não se utilize da prerrogativa de rescindir a Ata de Registro de Preços a seu exclusivo critério, poderá suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das Faturas, até que a Contratada cumpra integralmente a condição contratual infringida, sem prejuízo da incidência das sanções previstas no edital e na Lei 8.666/93.

A rescisão poderá ser Unilateral, Amigável ou Judicial, nos termos e condições previstas no Artigo 79 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA VI – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS


O Registro de Preços do fornecedor poderá ser cancelado, garantida prévia defesa, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento da notificação, nas seguintes hipóteses:

I – Pelo Município:

- a) O fornecedor não cumprir as exigências contidas no Edital ou Ata de Registro de Preços;
- b) O fornecedor der causa à rescisão administrativa, de contrato decorrente do Registro de Preços, por um dos motivos elencados no Artigo 78 da Lei nº 8.666/93;
- c) Os Preços Registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- d) Por razões de interesse público, devidamente fundamentado, na forma do Inciso XII, do Artigo 78 da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores.

II – Pelo Fornecedor, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências do instrumento convocatório que deu origem ao Registro de Preços.

O cancelamento será precedido de Processo Administrativo a ser examinado pelo Município, sendo que a decisão final deverá ser fundamentada.

 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro  77 3438-1041 | 3438-1182

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



A solicitação do FORNECEDOR para cancelamento do Registro de Preços, não desobriga do fornecimento dos produtos, até a decisão do Município, a qual deverá ser prolatada no prazo máximo de 30 (trinta) dias.

CLÁUSULA VII – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A dotação orçamentária será devidamente informada no momento da contratação.

Havendo necessidade, e com a devida autorização poderão ser utilizados Recursos Orçamentários de quaisquer Secretarias Municipais.

CLÁUSULA VIII – DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Cândido Sales/BA para dirimir dúvidas e questões oriundas da presente Ata de Registro de Preços, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja.

Cândido Sales/BA, 02 de Setembro de 2019

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal
CONTRATANTE

GEOVANE SANTOS CHIACCHIO
MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA
Empresa Contratada

TESTEMUNHAS:

NOME: _____
CPF: _____

NOME: _____
CPF: _____

 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro  77 3438-1041 | 3438-1182

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2019

PREGÃO PRESENCIAL N.º 058/2018

Aos quatorze dias do mês de Maio de 2019, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES**, com sede a Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, Cândido Sales – BA, inscrita no CNPJ sob o nº 13.857.123/0001-95, a Pregoeira, nos termos da legislação vigente, integrantes do presente ajuste, diante do disposto no artigo 15, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das Propostas apresentadas, resolve **REGISTRAR PREÇOS** para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada para **REGISTRO DE PREÇOS** para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de medicamentos e materiais hospitalares para atender o Hospital Municipal Dep. Luis Eduardo Magalhães, Farmácia Básica, conforme especificações constantes no anexo I, que integra este Edital., com entrega gradativa, conforme especificações constantes no Termo de Referência e demais disposições fixadas neste Edital e seus Anexos, durante o período de validade da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, oferecidos pela empresa **MATTOS OLIVEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**, estabelecida na Avenida Guilhermino Novais, nº 09, Bairro Recreio, CEP: 45.020-600, Vitória da Conquista/BA, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.886.202/0001-21 neste ato, representada por seu representante legal, o Sr. Clovis Silveira Mattos, inscrito no CPF nº 176.676.822-91, portador da CI nº. 05.806.477-06 - expedida pela SSP/BA, residente e domiciliado na Av. Braulino Santos, 1155, Aptº 1102, Candeias, Vitória da Conquista/BA, classificada em primeiro lugar para os itens abaixo discriminados, na ordem sucessiva de classificação, observadas as condições do Edital que rege o Pregão Presencial nº 058/2018

Lote 06 – MATERIAL PENSO I

Item	Descrição	UND	Quant	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
1	BOLSA PARA COLOSTOMIA Sobre o Produto: A Bolsa Colostomia Gpz proporciona uma abertura segura, fácil de usar, flexível e fácil de manusear. O desenho da bolsa garante que não fique urina residual na bolsa depois do esvaziamento. Conta com uma válvula anti-refluxo, que evita que a urina fique em contato com o estoma, reduzindo o risco de infecções urinárias. Ela aplica uma pressão moderada a forte sobre a pele periestomal para reduzir o risco de vazamento, permitindo que o estoma se projete para fora. Peça mais informações a seu enfermeiro estomaterapeuta sobre convexidade.	UND	5.000	MARK MED	0,59	2.950,00
2	CAMPO OPERATÓRIO 45X50 Pacote C/50 unidades O campo operatório é isento de impurezas, macios com fios de algodão tratados especialmente para fins cirúrgicos. Seu tecido é altamente absorvente e seu exclusivo processo de fabricação.	PCT	500	BIOTEXTIL	50,00	25.000,00
3	CATETER INTRAV Nº 16 Indicado para prover acessos intravenosos no sistema vascular periférico para administrar fluidos e drogas, indicado para infusões a curto prazo. Modelo: Cateter Periférico Intravenoso Descartável	UND	3.000	SOLIDOR	1,07	3.210,00
4	CATETER INTRAV Nº 18 Indicado para prover acessos intravenosos no sistema vascular periférico para administrar fluidos e drogas, indicado para infusões a curto prazo. Modelo: Cateter Periférico Intravenoso Descartável	UND	3.000	SOLIDOR	1,07	3.210,00
5	CATETER INTRAV Nº 20 Indicado para prover acessos intravenosos no sistema	UND	3.000			2.220,00

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



	vascular periférico para administrar fluidos e drogas, indicado para infusões a curto prazo. Modelo: Cateter Periférico Intravenoso Descartável			SOLIDOR	1,07	
6	CATETER INTRAV Nº 22 Indicado para prover acessos intravenosos no sistema vascular periférico para administrar fluidos e drogas, indicado para infusões a curto prazo. Modelo: Cateter Periférico Intravenoso Descartável	UND	3.000	SOLIDOR	1,07	2.220,00
7	CATETER INTRAV Nº 24 Indicado para prover acessos intravenosos no sistema vascular periférico para administrar fluidos e drogas, indicado para infusões a curto prazo. Modelo: Cateter Periférico Intravenoso Descartável	UND	3.000	SOLIDOR	1,07	2.220,00
8	CATETER INTRAVE Nº 14 Indicado para prover acessos intravenosos no sistema vascular periférico para administrar fluidos e drogas, indicado para infusões a curto prazo. Modelo: Cateter Periférico Intravenoso Descartável	UND	2.000	SOLIDOR	1,07	1.480,00
9	CATETER NASAL TIPO OCULOS O dispositivo para instilação de oxigênio Biobase é um produto com excelente nível de aproveitamento das aplicações de oxigênio, devido à perfeita adaptação do conector a cavidade nasal do paciente.	UND	2.000	MEDSONDA	1,25	2.380,00
10	CATGUT CROMADO 0,00 A sutura de Catgut Cromado é estéril, absorvível e composta de tecido conjuntivo purificado de origem animal, com serosa bovina selecionada, cortada em fitas uniformes, tratadas de forma mecânica, física e química, resultando em fios de coloração marrom podendo ser providos ou não de agulhas cirúrgica	UND	5.000	TECHNOFIO	4,15	20.750,00
11	CATGUT CROMADO 1,00 A sutura de Catgut Cromado é estéril, absorvível e composta de tecido conjuntivo purificado de origem animal, com serosa bovina selecionada, cortada em fitas uniformes, tratadas de forma mecânica, física e química, resultando em fios de coloração marrom podendo ser providos ou não de agulhas cirúrgica	UND	5.000	TECHNOFIO	4,15	20.750,00
12	CATGUT CROMADO 2,00 A sutura de Catgut Cromado é estéril, absorvível e composta de tecido conjuntivo purificado de origem animal, com serosa bovina selecionada, cortada em fitas uniformes, tratadas de forma mecânica, física e química, resultando em fios de coloração marrom podendo ser providos ou não de agulhas cirúrgica	UND	5.000	TECHNOFIO	4,15	20.750,00
13	CATGUT CROMADO 3,00 A sutura de Catgut Cromado é estéril, absorvível e composta de tecido conjuntivo purificado de origem animal, com serosa bovina selecionada, cortada em fitas uniformes, tratadas de forma mecânica, física e química, resultando em fios de coloração marrom podendo ser providos ou não de agulhas cirúrgica	UND	5.000	TECHNOFIO	4,15	20.750,00
14	CATGUT SIMPLES 2,0 A sutura de Catgut Cromado é estéril, absorvível e composta de tecido conjuntivo purificado de origem animal, com serosa bovina selecionada, cortada em fitas uniformes, tratadas de forma mecânica, física e química, resultando em fios de coloração marrom podendo ser providos ou não de agulhas cirúrgica.	UND	5.000	TECHNOFIO	4,15	20.750,00

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



15	CATGUT SIMPLES 3,0 A sutura de Catgut Cromado é estéril, absorvível e composta de tecido conjuntivo purificado de origem animal, com serosa bovina selecionada, cortada em fitas uniformes, tratadas de forma mecânica, física e química, resultando em fios de coloração marrom podendo ser providos ou não de agulhas cirúrgica.	UND	5.000	TECHNOFIO	4,15	20.750,00
16	CATGUT SIMPLES 4,0 A sutura de Catgut Simples é estéril, absorvível e de origem animal, com serosa bovina selecionada, cortada em fitas uniformes, purificadas de forma mecânica, física e quimicamente, resultando em fios de coloração amarelo palha, podendo ser providos ou não de agulhas cirúrgicas de aço inox. Modelo: Fio de sutura cirúrgica Catgut Simples	UND	5.000	TECHNOFIO	4,15	20.750,00
17	CATGUT SIMPLES 5,0 A sutura de Catgut Cromado é estéril, absorvível e composta de tecido conjuntivo purificado de origem animal, com serosa bovina selecionada, cortada em fitas uniformes, tratadas de forma mecânica, física e química, resultando em fios de coloração marrom podendo ser providos ou não de agulhas cirúrgica.	UND	5.000	TECHNOFIO	4,15	20.750,00
18	CATGUT SIMPLES 6,0 A sutura de Catgut Cromado é estéril, absorvível e composta de tecido conjuntivo purificado de origem animal, com serosa bovina selecionada, cortada em fitas uniformes, tratadas de forma mecânica, física e química, resultando em fios de coloração marrom podendo ser providos ou não de agulhas cirúrgica.	UND	5.000	TECHNOFIO	3,89	19.450,00
19	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000ML São utilizadas em pacientes com retenção urinária, em pós-operatório, em paciente com incontinência urinária, dentre outros. Conteúdo: 1 UN Seção: Incontinência Urinária	PCT	3.000	SOLIDOR	4,96	14.880,00
20	COLETOR UNIVERSAL COLETOR UNIVERSAL 80 ML TAMP VERMELHA ESTÉRIL Coletor Universal 80 ml Polipropileno (transparente)	UND	5.000	J. PROLAB	0,72	3.600,00
21	COLETOR UNIVERSAL COLETOR UNIVERSAL 80 ML TAMP GRADUADO COM PÁ Coletor Universal com pá, graduado até 80 ml Polipropileno (transparente)	UND	3.000	J. PROLAB	0,52	1.560,00
22	DRENO DE PENROSE Nº 01 ESTÉRIL Dreno Penrose ESTÉRIL - Sem Gaze Número: 1 (20mm)	UND	55	WALTEX	1,46	80,30
23	DRENO DE PENROSE Nº 02 ESTÉRIL Dreno Penrose ESTÉRIL - Sem Gaze Número: 2 (40mm)	UND	70	WALTEX	1,71	119,70
24	DRENO DE PENROSE Nº 03 ESTERIL Dreno Penrose ESTÉRIL - Sem Gaze Número: 3 (60mm)	UND	50	WALTEX	1,87	93,50
25	DRENO DE TORAX Nº 16 (COMPLETO - DRENAGEM MEDIASTINO Descrição do produto	UND	50	CPL MEDICALS	34,17	1.708,50

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



	<p>Frasco de Drenagem Torácica e Gástrica 1000 ml Utilizado para coleta de drenagem torácica, mediastinal e gástrica de líquidos do organismo em procedimentos cirúrgicos.</p> <p>INSTRUÇÕES DE USO:</p> <ul style="list-style-type: none"> . Verificar se a embalagem e o produto apresentam-se em condições de uso. . Abrir a embalagem somente no momento do uso, com as mãos devidamente higienizadas. . Verificar a capacidade do frasco coletor escolhido e colocar solução fisiológica ou água destilada estéril até ultrapassar com segurança o nível do selo d'água, conforme a capacidade do reservatório. . A tampa do sistema coletor de drenagem deve ser rosqueada ao frasco coletor de modo correto e firme. . Somente o correto rosqueamento possibilitará a vedação adequada quando for necessária a aspiração contínua com o uso do mesmo. . Encaixe o conector da extensão no dreno, ou vice versa seguramente. . Instalar cirurgicamente o dreno torácico na cavidade (quando aplicável). . Verificar o diâmetro do dreno antes da instalação (quando aplicável). . A conexão entre o dreno torácico e o tubo de drenagem do coletor de drenagem poderá ser reforçada com fita adesiva, de modo a evitar desconexão por arrancamento. . Pendurar o coletor no leito do paciente ou apoiá-lo no chão pela base. . Descartar o produto após o uso. <p>ADVERTÊNCIA</p> <ul style="list-style-type: none"> - Evite temperaturas elevadas - Proteger da luz e umidade - Abrir a embalagem somente no momento do uso - Não utilizar o produto caso a embalagem esteja danificada ou o prazo de validade / esterilização esteja vencido. <p>REPROCESSAMENTO PROIBIDO. DESTRUIR APÓS O USO. PRODUTO ESTÉRIL.</p>					
26	<p>EQUIPO MACRO COM INJETOR LATERAL EQUIPO MACROGOTAS FLEXÍVEL C/ INJETOR LATERAL Modelo: FLEXÍVEL PINÇA ROLETE</p> <p>Desenvolvido para administração de medicamentos e soluções pela via endovenosa em hospitais e clínicas. Os Equipos tem a finalidade de entremear a ligação do dispositivo venoso periférico (ligado ao paciente) ao recipiente que contém líquido a ser infundido (que pode ter ou não medicação).</p> <ul style="list-style-type: none"> • Estéril; • Fabricado em PVC flexível e Incolor; • Provido de pinça rolete, injetor lateral com membrana auto cicatrizante, câmara gotejadora com dispositivo para entrada de ar com filtro hidrófobo e bacteriológico e filtro de partículas de 15µm. 	UND	15.000	DESCARPACK	0,98	14.700,00

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



	<ul style="list-style-type: none"> • Conector LuerSlip Universal; • Tubo com 1,5m com Ponta Perfurante e Tampa Protetora; • Atóxico e Apirogênico; • Descartável e de uso único. 					
27	<p>EQUIPO MICRO GOTAS</p> <p>Dispositivo utilizado para administração de soluções MICROGOTAS a partir de recipiente específico até o dispositivo de acesso venoso. Modelo: EQUIPO MICRO GOTAS FLEXÍVEL</p> <p>EQUIPO MICROGOTAS FLEXIVEL COM INJETOR LATERAL 150CM</p> <p>Dispositivo utilizado para administração de soluções a partir de recipiente específico até o dispositivo de acesso venoso. O escoamento da solução por meio da gravidade e a regulagem do gotejamento por meio da pinça rolete.</p> <p>Características Gerais:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução; - Câmara para visualização de gotejamento; - Filtro de Partícula (abertura 15 micra) - De acordo com a Norma NBR ISO 8536-4; - Extensão em PVC Cristal; - Controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete; - Conexão luer para dispositivo de acesso venoso. <p>Opcionais:</p> <ul style="list-style-type: none"> Injetor lateral isento de látex, com plataforma de proteção para dedos e corta-fluxo - Filtro de ar hidrófobo bacteriológico (abertura 0,22 micra) - Filtro de ar distal bacteriológico para preenchimento em sistema fechado (0,22 micra) 	UND	5.000	EMBRAMED	1,69	8.450,00
28	<p>EQUIPO PARA INFUSÃO</p> <p>Dispositivo utilizado para administração de soluções a partir de recipiente específico até o dispositivo de acesso venoso. O escoamento da solução se dá por meio da gravidade e a regulagem do gotejamento se dá por meio da pinça rolete. Modelo: Equipo de Infusão (Parenteral Fotossensível)</p> <p>EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL INFUSÃO INJETOR LATERAL</p> <p>Dispositivo utilizado para administração de soluções a partir de recipiente específico até o dispositivo de acesso venoso.</p> <p>O escoamento da solução se dá por meio da gravidade e a regulagem do gotejamento se dá por meio da pinça rolete.</p> <p>Características Gerais:</p> <ul style="list-style-type: none"> - TAMANHO 150CM - VALIDADE 02/2020. - Lanceta perfurante para conexão ao recipiente de 	UND	600	EMBRAMED	4,68	2.808,00

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
378C7729B6634E7DCC32C6A816FCF632

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



	<p>solução;</p> <ul style="list-style-type: none"> - Câmara para visualização de gotejamento; - Filtro de Partícula (abertura 15 micra) - De acordo com a Norma NBR ISO 8536-4; - Extensão em PVC Âmbar;- Controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete; - Conexão luer para dispositivo de acesso venoso <p>Macrogotas (20 gotas = 1 ml)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Injetor lateral isento de látex, com plataforma de proteção para dedos e corta-fluxo. 					
29	<p>ESCOVA ENDO CERVICAL PARA PREVENTIVOS</p> <p>Escova Cervical Descartável Escova cervical para coleta do material endocervical. Disponível em 100 unidades. Possui versão com ponta protegida, que evita lesões no colo uterino e aumenta ainda mais a segurança e eficiência da coleta.</p> <p>CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS</p> <p>-Sem ponta protegida: Composta de haste plástica cilíndrica com 16 cm e cerdas de nylon com formato levemente cônico com 2 cm de comprimento, no total 18 cm. As cerdas são dispostas em aproximadamente 13 níveis paralelos da base ao ápice, tendo diâmetro maior, determinado pelas cerdas da base do cone, de 0,7 cm e o diâmetro menor, correspondente às cerdas do ápice do cone, de 0,5 cm.</p> <p>- Com ponta protegida Composta de haste plástica cilíndrica com 16 cm e cerdas de nylon com formato levemente cônico com 2 cm de comprimento, no total 18 cm. As cerdas são dispostas em aproximadamente 13 níveis paralelos da base ao ápice, tendo diâmetro maior, determinado pelas cerdas da base do cone, de 0,7 cm e o diâmetro menor, correspondente às cerdas do ápice do cone, de 0,5 cm. Na extremidade da cerda há a aplicação de resina para proteção da ponta da escova.</p> <p>ESTERILIDADE Não Estéril</p> <p>EMBALAGEM Embalagem plástica com aba auto colante.</p>	UND	10.000	KOLPLAST	0,32	3.200,00
30	<p>ESPARADRAPO 5X4,5</p> <p>Informações do Produto É composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante. Nele é aplicada massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resina. Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, é indicado para diversos usos, como a fixação de curativos, ataduras, entre outros.</p>	UND	1.000	CIEX	4,71	4.710,00
Valor do lote 06						RS 290.000,00

CLÁUSULA I – DOS PRAZOS E PREÇOS

📍 Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro ☎ 77 3438-1041 | 3438-1182

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



Os produtos serão entregues de uma só vez ou parceladamente conforme Ordem de Fornecimento, no prazo não superior a 48h (quarenta e oito horas), contados da data de recebimento da Solicitação de Fornecimento e/ou Execução.

A presente Ata tem validade de 01 (um) ano, a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogada à critério da Administração.

Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços.

A(s) empresa(s) detentora(s) do registro assume(m) o compromisso de fornecer o(s) produto(s) solicitado(s) e executar o(s) serviço(s) na(s) quantidade(s) definida(s) no(s) pedido(s) a ser(em) emitido(s) pelo Município de Cândido Sales/BA, pelo(s) preço(s) registrado(s) e nas condições constantes do edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Durante a vigência da Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) detentora(s) deverá(ão), a cada fatura emitida, comprovar sua(s) regularidade(s) perante o Sistema de Seguridade Social (INSS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), Fazendas Municipal, Estadual e Federal e ainda perante a Justiça do Trabalho.

CLÁUSULA II – DA CONTRATAÇÃO

A contratação com os fornecedores registrados será formalizada pelo Município de Cândido Sales por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 62 da Lei nº 8.666, de 1993.

A existência de Preços Registrados, não obriga o Município a firmar as contratações que eles poderão advir.

Na hipótese do FORNECEDOR primeiro classificado ter seu registro cancelado, não assinar, não aceitar ou não retirar o contrato no prazo e condições estabelecidas, poderão ser convocados os fornecedores remanescentes, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto ao preço, independentemente da cominação prevista no Artigo 81, da Lei 8.666/93.

Observados os critérios e condições estabelecidos no edital, o Município poderá comprar de mais de um fornecedor registrado, segundo a ordem de classificação, desde que as razões de interesse público justifiquem e que o primeiro classificado não possua fornecimento compatível com o solicitado pelo Município, observado às condições do edital e o Preço Registrado. A fiscalização será exercida pela Secretaria solicitante.

CLÁUSULA III – DA ENTREGA

Os produtos/serviços serão entregues/executados de uma só vez ou parceladamente conforme Ordem de Fornecimento/Serviço, no prazo não superior a 48h (quarenta e oito horas), contados da data de recebimento da Solicitação de Fornecimento e/ou Execução. Caso os produtos não correspondam ao exigido pelo edital, o fornecedor deverá providenciar de imediato a sua substituição, visando ao atendimento das especificações, sem prejuízo da incidência das sanções previstas no edital e na Lei 8.666/93.

CLÁUSULA IV – DAS SANÇÕES

Pela inexecução total ou parcial do objeto contratado a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

a) advertência;

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



b) multa de 1% (um por cento) ao dia, sobre o valor do contrato, por dia de atraso na execução e/ou fornecimento, até o 20º (vigésimo) dia;

c) multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor do contrato, a partir do 21º (vigésimo primeiro) dia, pelo atraso no fornecimento e/ou execução, facultada a rescisão contratual, sem prejuízo das demais penalidades previstas na Lei nº 8.666/93;

d) pelos motivos que se seguem, principalmente, a CONTRATADA estará sujeita à multa tratada nesta Cláusula:

_ pela recusa injustificada de receber a Nota de Empenho e assinar o Contrato;

_ pelo atraso na entrega do fornecimento, em relação ao prazo proposto e aceito; e

_ pela não entrega do fornecimento, caracterizando-se a falta se a entrega não se efetivar dentro dos quinze dias que se seguirem ao término do prazo proposto e aceito.

e) A critério da Administração, poderão ser suspensas as penalidades, no todo ou em parte, quando o atraso do fornecimento dos produtos for devidamente justificado pela CONTRATADA e aceito pela Administração da Prefeitura Municipal de Cândido Sales que fixará novo prazo, este improrrogável, para a completa execução das obrigações assumidas;

CLÁUSULA V – DA RESCISÃO CONTRATUAL

A inexecução total ou parcial deste Contrato enseja a sua rescisão, conforme disposto nos artigos 77 a 80 da Lei 8.666/93.

Caso a Contratante não se utilize da prerrogativa de rescindir a Ata de Registro de Preços a seu exclusivo critério, poderá suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das Faturas, até que a Contratada cumpra integralmente a condição contratual infringida, sem prejuízo da incidência das sanções previstas no edital e na Lei 8.666/93.

A rescisão poderá ser Unilateral, Amigável ou Judicial, nos termos e condições previstas no Artigo 79 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA VI – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

O Registro de Preços do fornecedor poderá ser cancelado, garantida prévia defesa, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento da notificação, nas seguintes hipóteses:

I – Pelo Município:

a) O fornecedor não cumprir as exigências contidas no Edital ou Ata de Registro de Preços;

b) O fornecedor der causa à rescisão administrativa, de contrato decorrente do Registro de Preços, por um dos motivos elencados no Artigo 78 da Lei nº 8.666/93;

c) Os Preços Registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

d) Por razões de interesse público, devidamente fundamentado, na forma do Inciso XII, do Artigo 78 da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores.

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



II – Pelo Fornecedor, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências do instrumento convocatório que deu origem ao Registro de Preços.

O cancelamento será precedido de Processo Administrativo a ser examinado pelo Município, sendo que a decisão final deverá ser fundamentada.

A solicitação do FORNECEDOR para cancelamento do Registro de Preços, não desobriga do fornecimento dos produtos, até a decisão do Município, a qual deverá ser prolatada no prazo máximo de 30 (trinta) dias.

CLÁUSULA VII – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A dotação orçamentária será devidamente informada no momento da contratação.

Havendo necessidade, e com a devida autorização poderão ser utilizados Recursos Orçamentários de quaisquer Secretarias Municipais.

CLÁUSULA VIII – DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Cândido Sales/BA para dirimir dúvidas e questões oriundas da presente Ata de Registro de Preços, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja.

Cândido Sales/BA, 14 de Maio de 2019

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA
PREFEITA MUNICIPAL
CONTRATANTE

Clovis Silveira Mattos
MATTOS OLIVEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

NOME: _____
 CPF: _____

NOME: _____
 CPF: _____

